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Mieli širvintiškiai, 

 

Jūsų rankose – jubiliejinė, jau dešimtoji Širvintų rajono savivaldybės metų veiklos ataskaita, 

parengta man einant merės pareigas. 

Darbas, pareiga, atsakomybė, skaidrumas, 

atvirumas ir atskaitomybė savo krašto žmonėms – 

tai svarbiausi mūsų Savivaldybės veiklos principai, 

kuriais nuosekliai vadovaujamės jau dešimt metų. 

2024-ieji buvo darnų, sklandų ir 

konstruktyvų darbą atspindintys metai. Sėkmingai 

įgyvendinti dideli ir svarbūs projektai, įvykdyti visi 

finansiniai įsipareigojimai, spręstos iškilusios 

problemos, užtikrintas tvarus ir didėjantis 

finansavimas svarbiausioms sritims. 

Savivaldybė turi ir kuo pasidžiaugti. 

Tarptautinių ir nacionalinių tyrimų duomenimis, 

buvome pripažinti viena iš pačių skaidriausių 

savivaldybių Lietuvoje. Tokią išvadą paskelbė 

pasaulinė antikorupcijos ir skaidrumo organizacija 

„Transparency International“, atlikusi beveik 

ketverius metus trukusį savivaldybių skaidrumo 

tyrimą. Skaidrumo tyrėjai įvertino, kad per pastaruosius metus mes žymiai padidinome viešai 

skelbiamos informacijos kiekį.  

Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 metų duomenimis, 

mūsų Savivaldybė paviešino 100 proc. visų viešųjų pirkimų sutarčių ir pasiekė geriausią įmanomą 

rezultatą šioje skaidrumo srityje. Tai reiškia, kad visos Savivaldybės biudžeto lėšos panaudojamos 

skaidriai ir efektyviai. Kiekvienas euras yra skiriamas ir investuojamas į mūsų krašto žmonių 

gyvenimo kokybės gerinimą.  

Šis išskirtinis skaidrumo įvertinimas – tai visos mūsų komandos darnus ir nuoseklus darbas. 

Džiaugiamės, kad mūsų krašte kuriasi jaunos šeimos, naujus projektus vysto daugiabučių 

statybos bendrovės, smulkieji ir vidutiniai verslininkai sėkmingai steigia ir vykdo savo verslus, o apie 

milijonines investicijas mūsų krašte skelbia ir didieji verslai. Visa tai reiškia, kad mūsų krašte atsiras 

daugiau gerai apmokamų darbo vietų, didės rajono biudžeto pajamos ir gerės gyvenimo kokybė 

visiems širvintiškiams.  
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Nepaisant Lietuvą ir pasaulį krėtusių įvairių politinių krizių, išryškėjusio visuomenės 

susipriešinimo ir susiskaldymo per vykusius rinkimus, Širvintų rajono savivaldybės taryba dirbo 

sklandžiai, vieningai ir konstruktyviai. Savivaldybės administracija atsakingai ir kryptingai 

įgyvendino svarbius projektus ir darbus, kurie prisidėjo prie mūsų krašto gyvenimo kokybės 

gerinimo. Sveikos gyvensenos skatinimui skirti projektai sulaukė itin didelio gyventojų palaikymo ir 

įsitraukimo. 

Savivaldybės įmonės ir įstaigos atsakingai vykdė savo funkcijas ir užtikrino efektyvią 

viešųjų paslaugų veiklą, gyventojų poreikių tenkinimą. Daug dėmesio skirta vaikų ir jaunimo 

švietimui, jų užimtumui ir saugumui. Pažeidžiamiems asmenims skirta įvairiapusė pagalba, suteikta 

daugiau ir kokybiškesnių socialinių paslaugų. Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centras 

pritraukė aukščiausios kvalifikacijos gydytojus ir užtikrino kokybiškas, visiems gyventojams 

prieinamas medicinos paslaugas. Savivaldybės kultūros įstaigos aktyviai prisidėjo prie bendruomenes 

telkiančių kultūrinių renginių ir edukacijų organizavimo. Neformaliojo švietimo įstaigų organizuotos 

veiklos skatino mokinių kūrybiškumą, talentų ugdymą ir asmeninį tobulėjimą. Pasiekta puikių 

rezultatų, iškovota daugybė reikšmingų pergalių, kurios ne tik stiprina asmeninius pasiekimus, bet ir 

garsina mūsų kraštą.  

Valstybinių švenčių metu buvo pagerbti mūsų kraštui nusipelnę žmonės, kurių idėjos, darbai, 

atsidavimas ir meilė savo kraštui buvo įvertinti padėkomis ir apdovanojimais. Geriausių sportininkų 

apdovanojimų metu džiaugėmės skambiausiomis širvintiškių pergalėmis ir pasiekimais. Labdaros ir 

paramos akcija „Dalinkimės širdžių šiluma“ dar kartą atskleidė širvintiškių atjautą, empatiją ir 

gerumą, primindama, kaip svarbu sutelkti jėgas ir padėti tiems, kuriems pagalba yra reikalingiausia. 

Geri darbai vienija, stiprina ir augina mūsų savivaldybę. 

Esu dėkinga kolegoms, mecenatams ir geradariams, kurie prisidėjo prie gražių ir prasmingų 

renginių ir akcijų, taip pat nuoširdžiai dėkoju tiems, kurie savo veikla, lėšomis ir įvairiomis 

iniciatyvomis kūrė bendrystę ir dalinosi gerumu su tais, kuriems to labiausiai reikia. 

Na, o 2025-ieji – ypatingi ir išskirtiniai metai mums visiems. Širvintos mini 550-ąjį miesto 

jubiliejų, kurio šūkis – „Istoriją švęskime kartu!“ 

Linkiu mums visiems darnių darbų ir užsibrėžtų tikslų įgyvendinimo, kad Širvintų kraštas 

klestėtų! 

 
 

Nuoširdžiai 
 

Širvintų r. savivaldybės merė 
 

Živilė Pinskuvienė 
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VILNIAUS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

 

2023 m. kovo 1 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-9 patvirtintas 2022‒

2030 m. Vilniaus regiono plėtros planas. Širvintų rajono savivaldybė prisideda prie 2022–2030 metų 

Vilniaus regiono plėtros plano priemonių įgyvendinimo.  

 

 

► Mažinti ekonominius netolygumus (sudaryti patrauklias sąlygas pritraukti investicijas, 

vidiniams netolygumams mažinti; paskatinti tolygią kūrybinės ekonomikos ir turizmo plėtrą). 

► Plėtoti kokybiškas ir prieinamas švietimo paslaugas (padidinti ugdymo prieinamumą; 

išplėtoti įvairialypį švietimą). 

► Mažinti socialinę atskirtį (užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas; padidinti 

socialinio būsto prieinamumą ir sumažinti teritorinius skirtumus; padidinti gyventojų atsparumą 

ligoms). 

► Švelninti neigiamą poveikį aplinkai (pagerinti komunalinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą; sumažinti aplinkos taršą; sudaryti palankias sąlygas darniam judumui). 

 

Kartu su vėlesniais pakeitimais 2022‒2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane patvirtinti šie 

Širvintų rajono savivaldybės administracijos planuojami įgyvendinti projektai: 

• „Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ ugdymo infrastruktūros plėtra“ 

• „Visos dienos mokyklos infrastruktūros sukūrimas Širvintų pradinėje mokykloje“ 

• „Visos dienos mokyklos infrastruktūros sukūrimas Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijoje“ 

• „Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų rajono savivaldybėje“ 

• „Grupinio gyvenimo namų įkūrimas Širvintų mieste“ 

• „Dienos užimtumo centro įrengimas Širvintų mieste“ 

• „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra Širvintų rajone“ 

• „Visuomenės sveikatos gerinimas ir priklausomybės ligų prevencijos didinimas 

Širvintų rajono savivaldybėje“ 

• „Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ 

• „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Širvintų rajono savivaldybėje“ 

2022–2030 metų Vilniaus regiono plėtros plano tikslai:
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• „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas 

Bartkuškio k. ir Musninkų mstl.“ 

• „Kernavės miestelio kultūros ir gamtos objektų pritaikymas lankyti“ 

• „Širvintos upės ir kultūros objektų Širvintų mieste pritaikymas lankyti“ 

• „Edukacinių erdvių sukūrimas Širvintose“ 

 

2024 m. parengtas 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos projektas. 

Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos tikslas yra mažinti regiono vidinius ekonominius 

netolygumus ir teritorijų atskirtį, spręsti viešųjų paslaugų prieinamumo problemas. Veiksmai bus 

įgyvendinami Vilniaus regiono funkcinėje zonoje, kurią sudaro 7 savivaldybės: Elektrėnų, Šalčininkų 

r., Širvintų r., Švenčionių r., Trakų r., Ukmergės r. ir Vilniaus r. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategija patvirtinta visose ją planuojančių įgyvendinti savivaldybių tarybose. 

2024 m. gegužės 30 d. tarybos sprendimu Nr. 1-80 Širvintų rajono savivaldybė patvirtino 

2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategiją, kurią įgyvendinant bus skatinama turizmo 

plėtra, užtikrinamas ateities ekonomikai reikalingų kompetencijų ugdymas, skatinamas rūšiuojamasis 

atliekų surinkimas. 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijoje numatyta, kad 

Širvintų rajono savivaldybės administracija įgyvendins 6 veiksmus, kurių bendras finansavimo 

poreikis yra 16 664 216 eurų.  

2024 m. birželio 18 d. buvo pasirašytas susitarimas dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono 

funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo, kuriuo visi Vilniaus regiono savivaldybių merai sutarė 

bendrai įgyvendinti Strategiją (apjungiant savo turtą, kooperuojant darbą, žinias ir organizacinius 

išteklius), bendradarbiauti rengiant projektams reikiamą dokumentaciją ir projektų paraiškas, 

užtikrinti bendrąjį finansavimą, reikalingą prisidėjimui prie Strategijos veiksmų įgyvendinimo ir kt.  
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SAVIVALDYBĖS TARYBA, MERAS, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

 

2023 m. kovo 5 d. įvykus Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimams išrinkta 

Širvintų rajono savivaldybės taryba 2023–2027 metų kadencijai. Tiesioginiuose mero rinkimuose 

trečiajai kadencijai išrinkta Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė.  

 

 

 

2023–2027 m. kadencija 

Visuomeninis judėjimas „Drauge kurkime Širvintų krašto ateitį“ 16 

Lietuvos socialdemokratų partija 2 

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ 1 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 1 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga 1 

Mandatų skaičius: 21 

 

2023–2027 metų kadencijai išrinkti Tarybos nariai prisiekė gerbti ir vykdyti Konstituciją ir 

įstatymus, sąžiningai ir garbingai atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių 

savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. 

 

Vilma Bartusevičienė, Virginijus Daugėla, Marija Gudonienė, Julius Jagminas, Kęstutis 

Jasevičius, Vytautas Kalesnikas, Darius Paliukėnas, Janina Pažusienė, Jolita Pažusienė, Rimas 

Stepaitis, Dalia Taparauskienė, Romas Zibalas. 

 

Simas Buinickas, Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Virginijus Kiecorius, 

Anna Kuznecovienė, Virginijus Sarpauskas, Alytė Skeberienė, Rasa Tamošiūnienė, Saulius Voveris. 

 

Simas Buinickas, Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Virginijus Kiecorius, 

Rasa Tamošiūnienė. 

2023–2027 metų Širvintų rajono savivaldybės tarybos dauguma

Širvintų rajono savivaldybės tarybos mažuma

Širvintų rajono savivaldybės tarybos opozicija

Savivaldybės tarybos sudėtis
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Savivaldybės taryba ir meras yra atsakingos institucijos už savivaldos teisės įgyvendinimą 

Savivaldybės bendruomenės interesais. Savivaldybės taryba yra Savivaldybės atstovaujamoji 

institucija, turinti Savivaldybės valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus. Savivaldybės meras 

– Savivaldybės vykdomoji institucija (Savivaldybės vadovas). 

2024 m. Širvintų rajono savivaldybėje sudaryta: 

• Savivaldybės kolegija 

• 4 Savivaldybės tarybos komitetai: 

- Finansų, investicijų ir ūkio reikalų 

- Kontrolės 

- Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto 

- Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos 

• 3 Komisijos: 

- Antikorupcijos 

- Etikos 

- Peticijų 

 

 

2024 m. Širvintų rajono savivaldybės tarybai pateikti 185 sprendimų projektai. Sprendimų 

projektai peržiūrėti dėl teisės aktų atitikimo ir suderinti su atsakingais Administracijos specialistais, 

pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir viešai pristatyti visuomenei TAIS (Teisės aktų 

informacinėje sistemoje). 

 

 

 

 

 

2024 m. 
sušaukta

15

Tarybos 
posėdžių

16

Tarybos 
komitetų 
posėdžių

2024 m. Širvintų rajono savivaldybės tarybos narių posėdžių
lankomumas

96,5 
proc.



 

7 

 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos nariai 2024 m. aktyviai dalyvavo rajono įstaigų, 

bendruomenių organizuojamuose susitikimuose ir renginiuose. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras yra Savivaldybės vadovas, turintis Savivaldybės valdžios ir viešojo 

administravimo įgaliojimus, atsakingas už įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir 

Savivaldybės tarybos sprendimų tiesioginį įgyvendinimą. 

2024 m. parengti ir išsiųsti 705 mero raštai gyventojams, įstaigoms ir verslo atstovams.  

Savivaldybės meras įgyvendino Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu suteiktus 

įgaliojimus. 

 

 

 

Pasirašė 782
potvarkius

- 237 Veiklos organizavimo klausimais

- 353 Personalo klausimais

- 192 Atostogų ir komandiruočių 
klausimais

185

1

24

2

1

157

182

1

24

2

1

154

Iš viso:

Savivaldybės

kontrolierius

Savivaldybės

tarybos nariai,

pavaduojantys

merą

Savivaldybės

tarybos nariai

Vicemeras

Meras

Pateikti sprendimų projektai Priimti sprendimų projektai

2024 m. Savivaldybės sprendimų projektai

Savivaldybės meras 
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2024 m. Savivaldybės administracijos struktūra: 11 struktūrinių padalinių (skyrių), 2 

struktūriniai padaliniai (poskyriai), 8 struktūriniai teritoriniai padaliniai (seniūnijos) ir 5 valstybės 

tarnautojai, neįeinantys į struktūrinius padalinius, pavaldūs Administracijos direktoriui, 1 politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas. Savivaldybės administracijoje nustatytas didžiausias 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 142. 

Dokumentų valdymo sistemoje gauta ir užregistruota 8 776 raštai, iš jų 1 285 buvo gyventojų 

prašymai, pareiškimai ir skundai. Parengta, užregistruota sistemoje ir išsiųsta 3 417 Širvintų rajono 

savivaldybės raštų, iš kurių 1 268 buvo atsakymai gyventojams. 

Dokumentų valdymo sistemoje 2024 metais užregistruota:  

• 2 949 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai;  

• 720 sutarčių;  

• 17 Savivaldybės turto perdavimo ir priėmimo aktų; 

• 1 Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo pasitikėjimo teise, 

perdavimo ir priėmimo aktas. 

 

 
 

Savivaldybės administracija užtikrino Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais 

pavestų funkcijų įgyvendinimą. 

Suorganizuota 12 konkursų į Širvintų rajono savivaldybės administracijos karjeros valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas. 

Užtikrintas Savivaldybės informacinių sistemų veikimas ir įrangos funkcionavimas. Dalis 

kompiuterių operacinių sistemų buvo atnaujintos į naujausią „Microsoft Windows 11“ versiją,  

atnaujinta nusidėvėjusi kompiuterinė įranga ir kiti įrengimai, įsigytos programinės įrangos licencijos, 

atnaujintas „Wildcard SSL“ sertifikatas interneto svetainėms ir sistemoms. Atnaujinta turinio 

valdymo sistema svetainei www.sirvintos.lt, o pati svetainė perkelta į naują saugesnį ir patikimesnį 

serverį Telecentre. Nupirktos informacinių technologijų saugos audito, informacinių technologijų 

sistemų ir įrankių pažeidžiamumo įvertinimo, saugumo valdymo politikos dokumentų peržiūros, 

Patvirtino

- 818 įsakymų veiklos organizavimo klausimais

- 1 788 įsakymus personalo klausimais

- 343 įsakymus atostogų ir komandiruočių 
klausimais

Savivaldybės administracijos direktorius 
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taisymo ir pastabų pateikimo, galutinės ataskaitos pateikimo, įgyvendinimo plano pateikimo, 

kibernetinio saugumo mokymų paslaugos.  

Viešųjų pirkimų inicijavimui, vykdymui ir administravimui įdiegta nauja informacinė 

sistema „EcoCost“.  

Širvintų rajono savivaldybės paslaugos yra perkeltos į elektroninę erdvę ir gyventojai gali 

užsakyti jiems reikalingas elektronines paslaugas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformą (toliau – VIISP).  

Tarybos, komitetų ir kt. posėdžių metu įvykdyta 41 tiesioginė vaizdo ir garso transliacija. O 

nuotolinių susitikimų organizavimui ir vykdymui pratęsta „Zoom“ paslauga. 

Savivaldybės aikštėje ir miesto paplūdimyje įrengtas atviras, nemokamas „wifi“ belaidis 

internetas.  

Surengtas 1 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdis ir civilinės saugos 

klausimais išleisti 8 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. Širvintų rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdyje ypatingas dėmesys skirtas gaisrų prevencijos 

aspektams ir planuojamoms pratyboms. Posėdžio metu aptartas krizių ir ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planas, valstybinio lygio civilinės saugos pratybų planas, gaisrų prevencijos 

priemonės, programos ir bendradarbiavimo tobulinimo galimybės, švietimas civilinės saugos 

klausimais. 

Dalyvaujant didžiausiose Lietuvoje Nacionalinės mobilizacinės sistemos patikrinimo 

pratybose „Vyčio skliautas 2024“ buvo aktyvuotas Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, kad 

įvertinti Valstybės mobilizacinės sistemos būklę, kaip veiktų esminis valstybės persitvarkymas ir 

išteklių sutelkimas pasirengiant šalies gynybai ir vykdant gyvybiškai svarbias funkcijas kritiniu 

momentu. 

Sumontuotos 6 naujos gyventojų perspėjimo sirenos Širvintų rajone (Bagaslaviškio mstl., 

Bartkuškio k., Družų k., Kabaldos k., Medžiukų k., Šiaulių k.). 

Įregistruoti 462 civilinės būklės aktų įrašai atliekant valstybės perduotą civilinės 

metrikacijos funkciją.  

Priimtas 831 prašymas ir išduotos 407 pažymos vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo 

funkciją. 

Patikrintos 5 įmonės, 11 interneto svetainių, patikrinta ir suderinta 17 reklamos projektų, 

derinti gatvėvardžiai, skelbta kalbinė informacija Savivaldybės interneto svetainės skyriuje 

„Valstybinė kalba“ vykdant valstybės perduotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės funkciją. 

Užregistruota 930 pirkimo paraiškų ir 892 apklausų pažymų vykdant viešųjų pirkimų 

organizavimo ir atlikimo funkciją.  



 

10 

 

Priskaičiuotas žemės nuomos mokestis su delspinigiais: fiziniams asmenims – 104,0 tūkst. 

Eur, juridiniams vienetams – 67,5 tūkst. Eur, surinkta žemės nuomos mokesčio – 161,5 tūkst. Eur.  

Pirminė teisinė pagalba suteikta 68 pareiškėjams, parengti 9 prašymai suteikti antrinę teisinę 

pagalbą ir 16 prašymų suteikti privalomąją mediaciją.  

Išnagrinėta 14 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo bylų. 

Savivaldybės administracijos archyvas saugojimui priėmė 20 vnt. likviduojamų juridinių 

asmenų, kurių buveinė Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, veiklos dokumentus (iš jų: 5 vnt. – 

ilgai saugomi, 15 vnt. – trumpai saugomi). Parengti ir išduoti 537 atitinkamus juridinius faktus 

patvirtinantys dokumentai. 

Viešame aukcione parduoti 5 objektai, kurie buvo įtraukti į viešame aukcione parduodamo 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą. 

Išduota 92 licencijos ir 736 leidimai prekybai, 16 leidimų išorinės reklamos įrengimui. 

VĮ Registrų centre užregistruota 11 žemės sklypų, esančių Širvintų mieste ir rajone, atlikta 

ir patvirtinta 11 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų. Taip pat peržiūrėti, išnagrinėti ir 

suderinti 195 įvairios apimties ir sudėtingumo projektai, išnagrinėti 167 fizinių ir juridinių asmenų 

prašymai dėl adresų suteikimo. Patvirtinti 5 detalieji planai. 

Išduota 11 planavimo sąlygų kaimo plėtros žemėtvarkos projektams ūkininko ūkio sodybai 

formuoti ir 64 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti.  

Savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų registre užregistruota 16 dokumentų, 

patenkinti 64 prašymai dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo. 

Išduoti 9 statybą leidžiantys dokumentai pastatų paskirties keitimo, pastatų paprasto 

remonto, pastatų kapitalinio remonto techniniams projektams. 

Peržiūrėtos, suderintos ir integruotos į erdvinių duomenų bazę 393 topografinės nuotraukos 

ir 193 inžinerinės geodezinės nuotraukos.  

Surašytos 22 statybos užbaigimo deklaracijos, VĮ Registrų centre naujai įregistruoti 74 

nekilnojamojo turto objektai ir patikrinti 24 statiniai vykdant statinių naudojimo priežiūrą. 

Išduoti 86 leidimai naujiems statiniams statyti ir statiniams rekonstruoti. Daugiausia statybos 

leidimų išduota vienbučių gyvenamųjų namų statybai (59 leidimai). 

Išduoti 26 leidimai  žemės kasimo darbams, 87 sutikimai požeminio gėlo vandens gavybos 

gręžinio projektavimui ir įrengimui privačiuose žemės sklypuose, suderinti 78 techniniai projektai 

tiesti elektros tinklus valstybinėje žemėje ir 25 pritarimai naudoti gėlo požeminio vandens gavybos 

gręžinį. 

Išduota 40 sąlygų detaliesiems planams ir techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje 

projektuoti, parengti ir išduoti 497 geografiškai koordinuotų erdvinių duomenų rinkiniai projektams 

rengti, 15 pažymų dėl atliktų melioracijos statinių atstatymo darbų melioruotoje žemėje. 
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Įbraižyti 16 629 laukai paraiškų priėmimo sistemoje pildant deklaracijas, atliktos 832 

technikos techninės apžiūros vykdant traktorių ir traktorinių priekabų techninės būklės kontrolę. 

Surašyta 10 aktų dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. 

Atlikta kasmetinė Širvintų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena. 

Nustatyti fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems 

verslo liudijimus, dydžių sąrašai nuo 2025 m. sausio 1 d.  

Patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių statybos, 

rekonstrukcijos ar remonto 2024–2026 m. prioritetinis sąrašas. 

Suorganizuoti 6 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kurių metu priimti sprendimai: 2 

vaikams skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, 4 vaikams atmestas prašymas skirti minimalios 

priežiūros priemones, 1 vaikui ir jo atstovams skirtos koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos bei 

socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos, 1 vaikui skirtos minimalios priežiūros priemonės ir 

koordinuotai teikiamos paslaugos vaiko atstovui. 

Atlikti 3 vidaus auditai, parengtos ir audituojamiesiems subjektams pateiktos atliktų auditų 

ataskaitos su išvadomis ir rekomendacijomis. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba įstatymų numatyta tvarka atliko auditus, reiškė savo 

nuomonę apie finansinę atskaitomybę, biudžeto įvykdymo ataskaitą bei Savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Savivaldybės administracijoje atlikti 2 auditai, pateiktos 2 

išvados ir 4 rekomendacijos. 

Užtikrinta Savivaldybės įsteigtų uždarųjų akcinių bendrovių ir viešųjų įstaigų priežiūra ir 

kontrolė, parengti teisės aktuose nurodyti dokumentai, reglamentuojantys minėtų įstaigų darbą bei 

užtikrintas įstaigų darbo organizavimas. 

Savivaldybės gyventojams užtikrintas judumo paslaugos teikimas, kurių gyvenamoji vieta 

nutolusi daugiau kaip 2 kilometrus nuo artimiausios viešojo transporto stotelės. 

Įrengtos 3 naujos stotelės (Širvintų mieste Plento g., prie „Atžalyno“ progimnazijos ir prie 

Kielių k., Širvintų seniūnijoje), organizuoti nauji priemiestiniai maršrutai, naujais autobusais 

atnaujintas autobusų parkas.  

Džiaugiamės, kad kasmet vis daugiau gyventojų įsigyja Širvintiškio kortelę – Širvintų rajono 

savivaldybės gyventojams suteikiančią teisę gauti specialių pasiūlymų, lengvatų, nuolaidų įvairioms 

prekėms, paslaugoms, renginiams ir kt. Kortelė išduodama pilnamečiams asmenims, deklaravusiems 

gyvenamąją vietą Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 
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ATVIRUMAS VISUOMENEI 
 

Širvintų rajono savivaldybės meras, siekdamas veiklos skaidrumo, atviro ryšio su vietos 

gyventojais ir bendruomenėmis, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą, nagrinėja 

prašymus ir skundus tiek oficialiai reglamentuota tvarka per Savivaldybės priimamąjį, tiek ir 

atsakydamas į elektroniniu paštu, telefonu, socialiniais tinklais pateikiamus klausimus, nuolat vyksta 

ir nuotoliniai susitikimai „Zoom“, „Microsoft Teams“ bei kitomis programėlėmis. 

2024 m. Savivaldybės meras turėjo 443 susitikimus su gyventojais, bendruomenių, įstaigų, 

organizacijų atstovais. Nagrinėti aktualūs klausimai: kelių būklės, sveikatos priežiūros įstaigų 

paslaugų, gatvių apšvietimo, kiti infrastruktūros, socialinio būsto, socialinės paramos, kultūros ir 

švietimo, projektinių galimybių, komercinių pasiūlymų, įvairūs ūkio, žemės bei viešosios tvarkos 

klausimai. 

Visuomenė nuolat informuojama Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje ir 

socialiniuose tinkluose apie Savivaldybės veiklą, svarbiausius įvykius, įgyvendinamus projektus, 

organizuojamus renginius ir akcijas, bendruomenių, organizacijų ir įmonių naujienas. Nuolat 

pateikiama informacija apie aktualius Tarybos sprendimus, mero potvarkius, Administracijos 

direktoriaus įsakymus. Gyventojai turi galimybę Savivaldybės interneto svetainėje prenumeruoti 

Savivaldybės naujienas, dalyvauti apklausose, pateikti komentarus apie rengiamus teisės aktų 

projektus ir pasiūlymus dėl rengiamų planavimo dokumentų, užduoti klausimus aktualiomis temomis, 

stebėti Tarybos posėdžių transliacijas ir kt. Teisės aktai ir jų projektai publikuojami interneto 

svetainėje www.sirvintos.lt. Teisės aktų projektai viešinami portale TAIS, norminiai teisės aktai yra 

skelbiami e. TAR sistemoje.  

Siekiant informuoti gyventojus apie Savivaldybės veiklą ir pateikti jiems aktualiausias 

naujienas ir naujausius įvykius, pasiekti skirtingas tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus, 

platinami informaciniai pranešimai sukurtose socialinio tinklo „Facebook“ oficialiose paskyrose. 

Šiose paskyrose teikiama iliustruota informacija ir vaizdo įrašai, suteikta galimybė užduoti rūpimus 

klausimus ir pasisakyti įvairiomis temomis. Kiekviena „Facebook“ paskyra turi ir savo sekėjus: 

Širvintų rajono savivaldybės 11,0 tūkst., merės Živilės Pinskuvienės 103 tūkst., Širvintų jaunimo 1,5 

tūkst., „Globalios Širvintos“ 617, Širvintų r. savivaldybės atstovas 2,1 tūkst., Širvintų rajono turizmas 

1,2 tūkst. 

Plečiant viešųjų ryšių paslaugas ir siekiant maksimaliai išplatinti informaciją apie 

Savivaldybės veiklą, vykdomi viešieji pirkimai, sudaromos sutartys su paslaugos teikėjais. Šalies 

mastu aktualūs pranešimai publikuojami vienos didžiausių šalyje naujienų agentūrų „Elta“ portale, 

informacija skelbiama rajono laikraštyje „Širvintų kraštas“ ir interneto portale www.sirvinta.net. 

2024 m. respublikinėje žiniasklaidoje buvo publikuoti apie 655 informaciniai pranešimai įvairiais 

http://www.sirvintos.lt/
http://www.sirvinta.net/
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klausimais apie Širvintas, Širvintų r. savivaldybę ir jos veiklą: interviu su mere Živile Pinskuviene, 

Administracijos direktore Ingrida Baltušyte, informaciniai straipsniai Lietuvos savivaldybių 

asociacijos leidinyje „Savivaldybių žinios“, laikraščiuose bei portaluose „Lietuvos aidas“, „Regionų 

naujienos“, „Respublika“, pateikti komentarai portaluose Lrt.lt, „L.rytas.lt“, „Delfi“, „15min.lt“ ir kt.  

Siekiant pristatyti Širvintų rajoną, pateikti komentarai nacionaliniam transliuotojui LRT, 

„Lietuvos ryto“, TV3, LNK, „Info TV“ televizijoms, Lietuvos radijui. Savivaldybės interneto 

svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų bei organizacijų 

veiklą, kontaktus, organizuojamus renginius. Viešųjų ryšių specialistas dalyvauja pagrindiniuose 

renginiuose, jų aprašymai ir nuotraukų galerijos viešinamos socialinio tinklo „Facebook“ oficialiose 

Širvintų rajono savivaldybės ir Širvintų r. savivaldybės atstovo paskyrose, Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

2024 m. Savivaldybės interneto svetainėje užfiksuota 119 tūkst. aktyvių naudotojų. 

Populiariausia teikiama elektroninė paslauga – naujienų prenumerata (300 prenumeratorių), 

informavimas, prašymai, apklausa. Jos atitinka 3–5 elektroninių paslaugų brandos lygį (t. y. šias 

paslaugas galima užsisakyti internetu nevykstant į vietą). 

2024 m. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos 723 naujienos ir 48 skelbimai apie 

teritorijų planavimą. 
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ATSTOVAVIMAS 
 

 

Atstovaujant Širvintų rajono savivaldybei dalyvauta susitikimuose, pasitarimuose su rajono 

įstaigų, bendruomenių, kitų miestų ir rajonų savivaldybių atstovais. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė įgaliota atstovauti 

Širvintų rajono savivaldybei ir dalyvauti Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių 

susirinkimuose. 2024 m. įvyko 3 visuotiniai dalyvių susirinkimai, kurių metu priimti 3 sprendimai. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės tarybos narė Janina Pažusienė deleguota į 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegiją. 2024 m. įvyko 7 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

posėdžiai, kurių metu priimta 17 sprendimų. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės administracijos direktorė Ingrida Baltušytė 

deleguota į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupę. 

2024 m. rugsėjo 18 d. Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose įvyko šeštasis Regionų 

forumas, kuriame dalyvavo Širvintų rajono savivaldybės merė, kitų savivaldybių merai, centrinės 

valdžios atstovai ir ekspertai. Renginio metu buvo aptartos svarbiausios regioninės politikos temos: 

kelių infrastruktūros finansavimas, būsto politikos įtaka regionų plėtrai ir savivaldybių investicijų 

galimybės. 

Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė atstovauja Širvintų rajono savivaldybei Lietuvos 

savivaldybių asociacijoje. Savivaldybės tarybos sprendimu Savivaldybės tarybos narės Vilma 

Bartusevičienė ir Janina Pažusienė deleguotos į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą. 

2024 m. rugpjūčio 29 d. Širvintų rajono savivaldybė pateikė Lietuvos savivaldybių 

asociacijai Elenos Petkūnienės kandidatūrą „Auksinės krivūlės riteris“ apdovanojimui gauti. 

Savivaldybės tarybos sprendimu keturi Savivaldybės tarybos nariai (Simas Buinickas, 

Egidijus Dragūnaitis, Živilė Jankauskaitė-Turkmen, Janina Pažusienė) deleguoti į Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybą. 

 

 

Sausio 8 d. visoje Lietuvoje pradėta žemdirbių protesto akcija „Vilties laužai“, kurios metu 

buvo deginami žemdirbių vienybės ir vilties laužai. Šia protesto akcija Lietuvos ūkininkai siekė 

atkreipti šalies valdžios dėmesį į esamas problemas ir jas spręsti. Prie šios pasipriešinimo bangos 

prisidėjo ir mūsų krašto ūkininkai. Palaikymą ūkininkams išreiškė ir Savivaldybės merė Živilė 

Pinskuvienė, susitikusi dėkojo visiems už šiltą bendrystę ir kaitrią laužo liepsną stingdančiame 

žiemos ir nepalankių politinių sprendimų šaltyje. 

2024 m. susitikimų ir įvykių apžvalga
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Tarptautiniam bendradarbiavimui ir kultūros ryšiams stiprinti vasario mėnesį Savivaldybės 

delegacija dalyvavo Sakartvele vykusiame forume „Šilko kelio kultūra“. Vizito metu dalyvauta 

tarptautinėje konferencijoje, diskutuota su Sagarejo savivaldybės meru apie tarptautinio 

bendradarbiavimo ateities perspektyvas, kultūros ir jaunimo srities projektus. Tuo pačiu su kitomis 

delegacijomis iš 10 skirtingų šalių aplankytos Marneulio ir Sagarejo savivaldybės, dalyvauta kultūros 

renginiuose, lankyti UNESCO paveldo objektai, vietos verslo įmonės. 

Vasario 13 d. Savivaldybės atstovai dalyvavo iškilmingame renginyje Vilniuje, Valdovų 

rūmuose, kuriame pristatytas Justino Marcinkevičiaus 10-ies tomų „Raštų“ rinkinys. 

Vasario 26 d. Savivaldybėje vyko tarpinstitucinis pasitarimas, kuriame analizuotos Lietuvos 

Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo nuostatos, smurto orderio skyrimo 

tvarka, kylančios problemos socialinėje, švietimo ir sveikatos srityse vykdant minėto įstatymo 

nuostatas.  

Vasario 26 d. Savivaldybės atstovai lankėsi Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje dėl 

multimedijos techniko profesinio mokymo modulio diegimo Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijoje. Modulio paskirtis – parengti kvalifikuotą multimedijos techniką, kuris gebėtų 

savarankiškai kurti ir redaguoti dvimatės ir trimatės grafikos produktus, kurti ir redaguoti animacijos 

produktus, kurti, montuoti ir redaguoti vaizdo ir garso produktus, kurti skaitmeninės komunikacijos 

kanalus ir publikuoti vaizdo ir garso produktus. 

Vasario 28 d. vyko pasitarimas sveikatos klausimais su Širvintų sveikatos centro 

direktoriumi. Pasitarimo metu aptarti investiciniai projektai, IT infrastruktūros plėtra, pristatyti nauji 

specialistai ir gyventojams reikalingos naujos paslaugos. 

Kovo 6 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų 1010-osios kuopos šauliais, aptartos 

jų išvykos su šviečiamąja programa į rajono mokyklas, seniūnijas. 

Kovo 6 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Širvintų rajono bendrijos „Bočiai“ atstovais, 

aptarti pokyčiai organizacijoje, supažindinta su nauja valdyba, kalbėta apie tęsiamas veiklas ir naujus 

sumanymus. 

Kovo 6 d. Savivaldybėje vyko labai svarbus Savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos 

posėdis, kuriame dalyvavo ir Širvintų rajono švietimo įstaigų vadovai, tiesiogiai susiduriantys su 

problemomis dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo ir platinimo. Posėdyje apžvelgti veiksmai ir 

priemonės, kuriomis bus siekiama koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 

veiksmus Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 

Kovo 19 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

atstovais, nagrinėti verslo ir naujai įsikūrusių įmonių pagalbos klausimai, svarstytos 

bendradarbiavimo galimybės, aptarti aktualūs seminarai ir mokymai.  
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Kovo 27 d. Širvintose viešėjo Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda su pirmąja 

ponia Diana Nausėdiene ir prezidentūros komanda. Visą dieną vyko įvairūs susitikimai, diskutuota 

apie aktualias rajono problemas ir jų sprendimo būdus. 

Balandžio 29 d. Užimtumo tarnybos Širvintų skyriuje vyko Savivaldybės ir Užimtumo 

tarnybos atstovų susitikimas. Pristatyti Širvintų rajono darbo rinkos rodikliai, aptartos 

bendradarbiavimo galimybės ir problemų sprendimo būdai, apžvelgtos darbo vietos ir jų poreikis, 

ieškota išeičių, galinčių padėti mažinti nedarbo lygį ir didinti darbuotojų skaičių darbo rinkoje. 

Susitikimo metu aptarta nedirbančių asmenų atvejo vadybos situacija – pagalba kovojant su 

priklausomybėmis, motyvacijos kėlimas, konsultacijų nauda žmonėms. Aptartos verslo galimybės 

Širvintų rajone bei naujų darbo vietų atsiradimo perspektyva. 

Gegužės 10 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

organizacija. 

Gegužės 10 d. Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė apdovanota Vilniaus prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų bronzos III laipsnio „Garbės žvaigžde“ už bendradarbiavimą ir nuopelnus 

šalies verslui. 

Gegužės 15 d. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento atstovai vedė 

mokymus, kuriuose nagrinėtos naujų psichoaktyvių medžiagų, jų įvairovės ir sveikatai keliamų 

grėsmių, tėvų vaidmens santykiuose su vaikais temos. Diskutuota apie psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencijos svarbą, mokyklos ir policijos vaidmenį bei šviečiamąją funkciją. Atkreiptas 

dėmesys į tėvų santykį su vaiku bei pokalbio galią analizuojant prevencijos klausimą. 

Birželio 25 d. Savivaldybėje vyko susitikimas su Viešojo valdymo agentūros atstovais. 

Agentūros specialistai supažindino su patikrinimo rezultatais ir atsakė į klausimus. Susitikimo metu 

diskutuota aktualiausiais priėmimo į darbą, darbo užmokesčio, tarnybinės veiklos vertinimo, 

pareigybių peržiūros ir kitais klausimais, dalintasi patirtimi. 

Rugsėjo 9 d. pasirašyta sutartis su VšĮ „BC Sparta“, Širvintos turės naują krepšinio komandą 

„Širvintos-UHB group“. 

Lapkričio 13 d. Savivaldybėje pristatyta Širvintų rajone veikiančių Psichikos sveikatos 

centrų veikla ir funkcijos, Visuomenės sveikatos biuro vykdoma prevencinė veikla mokyklose. 
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SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 
 

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-27 patvirtintas 2024 metų 

Širvintų rajono savivaldybės biudžetas. Per 2024 m. Savivaldybės taryba priėmė 4 sprendimus dėl 

biudžeto pakeitimo. 

2024 m. Savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 31 245,2 tūkst. eurų. Planas įvykdytas 

32 785,7 tūkst. eurų arba 104,9 proc., t. y. gauta 1 540,5 tūkst. eurų daugiau negu planuota. 
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Bendros valstybės 

paslaugos

13,1% Gynyba

0,1% Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga

2,1%

Ekonomika

20,5%

Aplinkos apsauga

4,6%

Būstas ir komunalinis 

ūkis

2,0%
Socialinė apsauga ir 

sveikatos priežiūra

14,5%

Kultūra

5,1%

Švietimas

35,4%

Finansinio turto ir įsipareigojimų 

vykdymas

2,6%

Kiekvienais metais Savivaldybės tarybos sprendimais nustatomi žemės, žemės nuomos ir 

nekilnojamojo turto mokesčių tarifai ir mokesčių lengvatos. 

 

2024 m. iš planuotų 36 804,2 tūkst. eurų išlaidų išleista 32 445,4 tūkst. eurų arba 88,2 proc. 

Didžiausią 2024 m. Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (35,4 proc. viso 

biudžeto).  

 

  

 

 

 

 

Biudžeto išlaidos Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbo užmokesčiui 2024 metais sudarė 

15 925,4 tūkst. eurų, o įnašai socialiniam draudimui – 233,5 tūkst. eurų. Darbo užmokestis su 

priskaitymais socialiniam draudimui sudarė 49,8 proc. viso biudžeto išlaidų. Palyginti su 2023 metais, 

2024 metais išlaidos darbo užmokesčiui padidėjo 2 029,6 tūkst. eurų. Prekėms ir paslaugoms 

sunaudota 6 396,5 tūkst. eurų, arba – 19,7 proc. viso biudžeto išlaidų. Socialinėms išmokoms 

(pašalpoms) ir kitoms išlaidoms sunaudota 3 134,8 tūkst. eurų, arba – 9,7 proc. viso biudžeto išlaidų. 

Materialiajam ir nematerialiajam turtui, finansiniams įsipareigojimams vykdyti panaudota 6 755,3 

tūkst. eurų – tai sudaro 20,8 proc. metų biudžeto. 

Savivaldybė yra paėmusi 10 paskolų investiciniams projektams vykdyti. Negrąžintų paskolų 

likutis 2025 m. sausio 1 d. – 6 271,0 tūkst. eurų. Įvertinus finansinę situaciją ir laikantis skolinimosi 

limitų, 2024 m. buvo priimti sprendimai paimti 2 264,1 tūkst. Eur paskolą ir taip prisidėti prie didžiųjų 

investicijų projektų įgyvendinimo. Grąžinta 752,2 tūkst. eurų paimtų ilgalaikių paskolų.  

2024 m. fiziniams ir juridiniams asmenims suteiktos mokesčių lengvatos 
sudarė 181 023 eurus. 

2
0

2
4

 m
. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra 
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STRATEGINIS PLANAVIMAS 
 

 

Širvintų rajono plėtros ilgalaikė strategija – Širvintų rajono savivaldybės 2021–2027 metų 

strateginis plėtros planas. 

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-26 patvirtintas Širvintų rajono 

savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas ir užtikrintas Savivaldybės trejų metų 

veiklos strategijos tęstinumas, programų finansavimas ir įgyvendinimas. 2024 m. strateginio veiklos 

plano programoms įgyvendinti buvo skirta 41 760 tūkst. Eur. iš savivaldybės biudžeto, valstybės 

biudžeto ir Europos Sąjungos lėšų. 

 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, Širvintų 

rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginiame veiklos plane buvo numatytos ir vykdomos 

administracinės naštos mažinimo priemonės, padedančios gyventojams ir ūkio subjektams greičiau ir 

lengviau gauti reikiamas paslaugas. 
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2024 m. Strateginio veiklos plano programų finansavimas, 
tūkst. Eur
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2024 m. įgyvendinant Širvintų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programas 

panaudota 37 372,9 tūkst. Eur.  

 

 

 

 

2024 m. Širvintų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programose buvo numatytos 

147 priemonės, kurių dauguma yra tęstinės. Per ataskaitinį laikotarpį priemonių įgyvendinimas siekė 

94 %, įtrauktos 6 naujos priemonės. 

Vertinant stebėsenos rodiklius, 66 proc. rodiklių pasiekti pagal planą, o likusių rodiklių 

pasiekimas yra mažesnis nei buvo planuota. 
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INVESTICIJOS 
 

 

Investicijos leidžia pasiekti ilgalaikių pokyčių ir prisidėti prie tvaraus rajono vystymosi, 

paslaugų ir gyvenimo kokybės gerinimo, augimo užtikrinimo.   

 

2024 m. buvo baigti įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų periodo 

projektai. Baigtas 2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijų periodo projektų planavimas ir 

pradėtas jų įgyvendinimas – teikti projektų įgyvendinimo planai finansavimui gauti, pasirašytos 

finansavimo sutartys ir pradėtas kai kurių projektų veiklų įgyvendinimas. 

 

 

Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

2024 m. baigti įgyvendinti projektai 

Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Širvintų 

rajone 

Širvintų mieste įrengta 18 pusiau požeminių konteinerių aikštelių ir 

2 antžeminės konteinerių aikštelės, Širvintų rajone – 32 antžeminės 

konteinerių aikštelės.  

Jaunimui palankių sveikatos 

priežiūros paslaugų (JPSPP) 

teikimo modelio diegimas 

Ukmergės, Širvintų ir Molėtų 

savivaldybėse 

Įrengtas JPSPP centras, įsigyti baldai ir įranga. Įdarbinta JPSPP 

koordinatorė ir psichologė. Organizuotos veiklos jaunimui psichinės 

sveikatos, žalingų įpročių prevencijos temomis. Įgyvendinus 

projektą JPSPP koordinatorė ir toliau teikia jaunimui palankias 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra Širvintų 

rajone (Musninkuose ir 

Gelvonuose) 

Projektas įgyvendinamas partnerio teisėmis. Pastatyti nauji vandens 

gerinimo įrenginiai Musninkuose ir Gelvonuose. Nutiesti nauji 

geriamojo vandens tinklai ir nuotekų surinkimo tinklai Musninkuose. 

2024 m. buvo vykdoma geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros inventorizacija.  

Širvintų Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus gimnazijos ugdymo 

erdvių modernizavimas 

Atlikti aktų, sporto salės ir bibliotekos remonto darbai, atnaujinti 

koridoriai, įsigyti baldai ir įranga. 

Sveikos gyvensenos skatinimas 

Širvintų rajone 

Įgyvendintos įvairios sveiką gyvenimo būdą skatinančios veiklos – 

mokymai, informaciniai renginiai, jogos užsiėmimai, užsiėmimai 

baseine neįgaliesiems ir suaugusiems, mankštos ant lauko batutų, 

treniruotės treniruoklių salėje ir kt.  

Sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo didinimas 

tuberkulioze sergantiems 

asmenims Širvintų rajone 

Tuberkulioze sergantiems asmenims, besilankantiems DOTS 

kabinetuose, ir toliau buvo teikiami maisto talonai. Maisto talonai – 

tai projekto įgyvendinimo metu naudojama motyvacinė priemonė, 

kad sergantieji gydytųsi, ir taip sumažėtų sergamumas tuberkulioze 

Širvintų rajone, mažėtų sveikų asmenų rizika užsikrėsti.  

Širvintų rajono savivaldybės įgyvendinti projektai ir atlikti darbai

https://arcg.is/yzmTD

Projektų įgyvendinimas
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

 Širvintų rajono gatvių 

apšvietimo modernizavimas 

Modernizuotas gatvių apšvietimas:  

Alionių k. Miško g., Sodų g., Naujakurių g. 

Bagaslaviškio mstl. Gluosnių g., Šermukšnių g., Klevų g. Gelvonų 

mstl. K. Donelaičio g., Pirties g., Rožių g., Šarkaičių g., Naujakurių 

g., Raisto g., Šviesos g. 

Čiobiškio k. Šilo g., Kelto g., Neries g. 

Kabaldos k. Krantinės g., Gėlyno g., Rožių g. 

Medžiukų k.   Pamiškės g., Naujakurių g., Bičių g., Senoji g. 

Musninkų mstl. Paberžės g., Mokyklos g., Vyšnių g., Bajoriškio g., 

Krunų g., Pieninės g., Barboros g. 

Širvintų k. Miško g., Dobilo g., Sodžiaus g., Gluosnių g., Trumpoji 

g., Pergalės g., Beržų g., Liepų g., Alyvų g., Tiesos g. 

Turizmo maršruto Elektrėnai-

Širvintos-Ukmergė informacinės 

infrastruktūros plėtra 

Sumontuoti informaciniai stendai, rodyklės pėstiesiems, taktilinis 

Širvintų miesto žemėlapis ir taktilinė Širvintų Šv. arkangelo Mykolo 

bažnyčia. 

Bendruomeninių apgyvendinimo 

bei užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir (arba) 

psichikos negalia plėtra Širvintų 

rajone 

Pastatyti grupinio gyvenimo namai, įsigyti baldai ir įranga.  Grupinio 

gyvenimo namai statyti proto ir (arba) psichikos negalią turintiems 

žmonėms, kad jie jaustųsi pilnaverte visuomenės dalimi bei gautų 

jiems reikalingą individualizuotą pagalbą bendruomenėse, galėtų 

gyventi ne didžiulėse institucijose, o turėtų orų pilnavertišką 

gyvenimą. Pagrindinė priežastis, dėl kurios Širvintų rajono 

savivaldybės administracija turėjo įgyvendinti projektą, – Lietuvoje 

jau nuo 2014 m. vykdoma deinstitucionalizacija, t. y. stambių 

socialinės globos įstaigų reorganizavimas. 

2024 m. tęsiamos projektų veiklos 

Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo 

įstaigų valgyklose kūrimas 

Keturiose rajono mokyklose (Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijoje, Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje, Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijoje ir Širvintų pradinėje mokykloje) atnaujinti ir 

įsigyti kasos aparatai, kortelių skaitytuvai atsiskaitymams 

negrynaisiais pinigais valgyklose. Elektroniniams mokinių 

pažymėjimams spausdinti įsigytas spausdintuvas ir pažymėjimų 

blankai. Elektroninį mokinio pažymėjimą galima papildyti 

negrynaisiais pinigais ir juo atsiskaityti mokyklos valgykloje. 

Širvintų rajono gatvių 

apšvietimo modernizavimas, 2 

etapas 

Modernizuotas gatvių apšvietimas: 

Alionių k. Bažnyčios g., Mokyklos g. 

Anciūnų k. Žiedo g., Jaunimo g., Sodų g. 

Bagaslaviškio mstl. Beržų g, Liepų g. 

Barskūnų k. Ringės g., Mokyklos g. 

Čiobiškio k. Laisvės g. 

Družų k. Draugystės g., Ateities g., Sodžiaus g., Žolynų g. 

Gelvonų mstl. Vilniaus g., Mikalajūnų g. 

Kiauklių / Pažusių k.. Bažnyčios g., Jaunimo g. 

Kernavės mstl. Pilkapio g., Traidenio g., Mindaugo g., Vilniaus g., 

Ruseckų g., Kriveikiškių g., Šilo g. 

Medžiukų k. Plento g. 

Musninkų mstl. Širvintų g., Vilniaus g., Gelvonų g., Kernavės g. 

Motiejūnų k. Tujų g., Tuopų g., Alyvų g. 

Šiaulių k. Alyvų g., Slyvų g. 
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

Vileikiškių / Taučiukių k. Svietlikių g., Alyvų g., Smailių g., 

Musninkų g., Sodų g., Gluosnių g., Užušilių g. 

Vykdyti gatvių apšvietimo modernizavimo darbų viešieji pirkimai: 

Bartkuškio k. Aušros g., Dvaro g., Parko g. ir Širvintų k. Draugystės 

g., Zibalų g. 

2024 m. pradėti įgyvendinti projektai 

Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centro mobilios 

komandos aprūpinimas darbui 

reikalinga įranga ir transporto 

priemone 

Siekiant gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro mobiliai 

komandai nupirkta reikalinga medicinos įranga ir elektromobilis. 

Širvintų rajono savivaldybės 

skaitmeninės kapinių duomenų 

bazės sukūrimas, 

administravimo procesų 

modernizavimas ir 

skaitmeninimas 

Numatoma perkelti savivaldybės teritorijoje esančių kapinių 

inventorizavimo duomenis į elektroninę erdvę. Sukurti atvirą 

duomenų informacinę sistemą apimant kapinių infrastruktūros 

inventorizavimą, laidojimo duomenų skaitmeninimą (sukuriami 

tikslūs skaitmeniniai kapinių žemėlapiai, kiekviena kapavietė turi 

savo identifikacijos numerį ir tikslias koordinates, įdėtos kiekvienos 

kapavietės nuotraukos). Integruoti susistemintą paslaugą – leidimo 

laidoti išdavimą. Bus sukurta galimybė prašymus ir dokumentus 

teikti elektroninėmis priemonėmis. 

Visuomenės sveikatos gerinimas 

ir priklausomybės ligų 

prevencijos didinimas Širvintų 

rajono savivaldybėje 

Sveikatinimo stovyklos senyvo amžiaus žmonėms, vaikų ir jaunimo 

sveikos gyvensenos dienos stovyklos, sveikatą stiprinančios 

mankštos vandenyje sveikatos sutrikimų patiriantiems asmenims, 

asmenims, priskiriamiems pagrindinių lėtinių neinfekcinių ligų 

didelės rizikos grupėms,  jogos treniruotės, priklausomybių 

prevencijos mokymai mokytojams, tėvams ir vaikams. 

2024 m. pateikti projektų įgyvendinimo planai finansavimui gauti 

Širvintų rajono sveikatos centro 

sudėtyje teikiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas 

(Lietuvos Respublikos sveikatos 

ministerijos priemonė) 

Iš buvusio VšĮ Širvintų pirminės sveikatos priežiūros centro pastato 

į patalpas, Vilniaus g. 85, Širvintos, bus perkelti šeimos gydytojai, 

gydytojai specialistai, įsteigtas rentgeno kabinetas, klinikinė 

laboratorija, kitos Savivaldybės sveikatos centro veiklai reikalingos 

patalpos, įsigyta nauja medicininė įranga, atliktas operacinio bloko ir 

reanimacijos remontas, įstaigos krovininio ir keleivinio liftų 

pakeitimas, išplėstas antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų spektras ir naujai įrengti modernūs gydytojų specialistų 

kabinetai.  

Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centro sudėtyje 

teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas (regioninės 

pažangos priemonė) 

Širvintų sveikatos centro (Vilniaus g. 85, Širvintos) III aukšte bus 

įrengiamas Slaugos skyrius, Demencijos ir alzhaimerio ligų skyrius, 

Paliatyvios pagalbos skyrius. Atliekamas kapitalinis patalpų 

remontas ir įsigyjama reikalinga medicininė įranga, baldai. 

Širvintų lopšelio-darželio 

„Boružėlė“ ugdymo 

infrastruktūros plėtra 

Prie lopšelio-darželio pastato (Vilniaus g. 55, Širvintos) bus 

pastatytas priestatas, įrengtos papildomos ikimokyklinio ugdymo 

grupės ir ugdymui reikalinga infrastruktūra. 

Visos dienos mokyklos 

infrastruktūros sukūrimas 

Širvintų pradinėje mokykloje 

Širvintų pradinėje mokykloje veiks visos dienos mokykla. 

Numatoma atnaujinti pradinės mokyklos sporto aikštyną ir pritaikyti 

šią lauko erdvę visos dienos mokyklai. 

Širvintų rajono savivaldybės 

sveikatos centro veiklos modelio 

diegimas 

Numatomos veiklos: 1) Sveikatos centro paslaugų teikimą 

koordinuojančiosios asmens sveikatos priežiūros, kuri bus nurodyta 

Sveikatos centro bendradarbiavimo sutartyje, funkcijų vykdymo 
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Projekto pavadinimas Įgyvendintos projekto veiklos 

užtikrinimas, 2) pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo 

priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas vientisas 

(taikant žaliojo koridoriaus principą) visų reikiamų Sveikatos centro 

paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius terminus, 

įgyvendinimas, 3) įsigyti medicininiai ir bendrai pacientų sveikatos 

būklei stebėti reikalingi prietaisai. 

Sveikatos specialistų 

pritraukimas į Širvintų rajono 

savivaldybės sveikatos centrą 

Planuojama studentams apmokėti studijų kainą (dviem bendrosios 

praktikos slaugos, dviem išplėstinės praktikos slaugos, vienam 

vidaus ligų, otorinolaringologijos, neurologijos rezidentūros 

programų) įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus metus 

Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre. Projekto 

įgyvendinimas leis užtikrinti efektyvesnę, geriau į pacientus 

orientuotą paslaugų teikimą, taip pat efektyvią sveikatos centro 

veiklą. 

 

Suskaitmeninus Širvintų miesto senąsias ir Paširvinčio kapines, „Cemety“ sistemoje 

pasiekiama informacija apie šių kapinių kapavietes, galima palaidotų asmenų paieška, sukurta 

galimybė prašymus ir dokumentus teikti elektroninėmis priemonėmis. 

2024 m. patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių statybos, 

rekonstrukcijos ar remonto 2024–2026 m. prioritetinis sąrašas. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, kiti darbai buvo finansuojami Kelių priežiūros ir 

plėtros programos (toliau – KPPP) bei Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2024 m. savivaldybės vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti iš KPPP buvo skirta 1 467 tūkst. eurų. 

 

 

 

 

 

 

Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., 
Šiaurinės g. rekonstrukcija (kelio Nr. 

ŠIRVM 87)
395 000 293 201

Širvintų r., Širvintų sen., Kalnalaukio k., 
Atgimimo g. rekonstrukcija (kelio Nr. 

ŠIRVM 89)
407 000 160 351

Širvintų r., Širvintų sen., Liepinės vs., Liepų 
g. rekonstrucija (kelio Nr. ŠIRVM 90)

405 000 152 737

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra 260 000 99 427

2024 m. Širvintų rajono kelių remontui ir priežiūrai – 2 172 716 eurai 

Finansavimas
KPPP 
lėšos

Savivaldybės
lėšos



 

25 

 

Tęsiamas daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimas, 

kuriuo siekiama didinti daugiausiai šilumos energijos sunaudojančių daugiabučių energinį 

efektyvumą ir užtikrinti, kad po daugiabučio atnaujinimo metinės būsto šildymo išlaidos sumažėtų. 

2024 m. vykdyti 2 daugiabučių namų modernizavimo rangos darbai, 12 daugiabučių parengti 

investiciniai planai ir 27 daugiabučiai gyvenamieji namai baigti modernizuoti. 

Rūpinantis saugia ir patrauklia rajono aplinka yra investuojama į viešąsias erdves. 2024 m. 

Širvintų mieste atnaujinta viešoji erdvė prie Širvintos upės, kuri džiugino mažuosius paplūdimio 

lankytojus (demontuoti seni vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai ir pastatyti nauji įrenginiai, atnaujinta 

smėlio danga). Širvintų miesto erdvė – teritorija prie Savivaldybės administracijos pastato papildyta 

naujais ir išmaniais įrenginiais. Teritorijoje įrengti suoliukai su LED apšvietimu, USB jungtimi ir 

belaidžiu telefonų įkrovikliu. Tęsiami šeimos ir laisvalaikio parko įkūrimo darbai. 
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ŠVIETIMAS 
 

 

Širvintų rajone suformuotas tvarus ir įtrauktį švietime užtikrinantis bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklas, nuolat siekiama ugdymo kokybės, užtikrinamas mokinių vežiojimas, švietimo 

paslaugų prieinamumas, kuriama ugdymui tinkama aplinka. Pripažįstama mokinių ugdymosi 

poreikių įvairovė atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius gebėjimus ir ugdymosi poreikius. 

Savivaldybėje racionaliai sutvarkytas bendrojo ugdymo mokyklų tinklas: visose 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokosi ne mažiau nei 120 mokinių, nėra 5–8 jungtinių 

klasių, 11–12 klasėse (III ir IV gimnazijų klasės) mokosi ne mažiau kaip 12 mokinių.  

2024 m. Širvintų rajone švietimo paslaugas teikė 8 Savivaldybės švietimo įstaigos ir 2 

privatūs lopšeliai-darželiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajone sudarytos visos sąlygos plėtoti geros kokybės privalomąjį švietimą ir užtikrinti 

ugdymo prieinamumą. Siekiama, kad mokyklų tinklas būtų darniai veikiantis, nuolat atsinaujinantis 

ir sudarantis sąlygas mokiniams kuo greičiau pasiekti švietimo įstaigą. 

Užtikrintas pavėžėjimas į mokyklą ir atgal mokiniams, besimokantiems pagal 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas ir gyvenantiems toliau nei 3 kilometrai nuo mokyklos.  

 

Pavėžėta 38 proc. mokinių į mokyklą ir iš mokyklos

Širvintų rajono savivaldybės švietimo įstaigos

Širvintų rajone veikiantys privatūs lopšeliai-darželiai

Širvintų 
lopšelis-
darželis 

„Boružėlė“ 

Širvintų meno 
mokykla

Širvintų 
sporto centras

Širvintų 
Lauryno 
Stuokos-

Gucevičiaus 
gimnazija

Širvintų „Atžalyno“ 
progimnazija ir jos 
Zibalų pagrindinio 

ugdymo skyrius

Širvintų 
pradinė 
mokykla

Širvintų r. Musninkų 
Alfonso Petrulio 
gimnazija ir jos 

Čiobiškio pagrindinio 
ugdymo, Kernavės, 

Musninkų ir Bartkuškio 
ikimokyklinio ugdymo 

skyriai

Širvintų r. 
Gelvonų 
gimnazija

VšĮ „Aš tai -
Tu“

VšĮ „Kuriu 
laimę“
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Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, Gelvonų gimnazijoje vykdomas suaugusiųjų 

mokymas, Širvintų pradinėje mokykloje veikia 2 pailgintos dienos grupės.  

Visose kaimo teritorijoje esančiose švietimo įstaigose veikia 10,5 val. ikimokyklinio 

ugdymo grupės, kurių dėka vaikų tėveliams sudaryta galimybė grįžti į darbą, o vaikus ugdyti 

ikimokyklinėse grupėse. 

Mokyklose organizuojant ugdymą prioritetas teikiamas mokinių pasiekimų gerinimui, 

įtraukiojo ugdymo stiprinimui. Visose mokyklose vyko veiklos įsivertinimo procesai. 

 

 

Rajono švietimo įstaigose daug dėmesio skiriama vaikų psichinės sveikatos ugdymui, 

sveikatingumui, saugios aplinkos kūrimui, patyčių prevencijai. Prevencinės programos 

integruojamos į kasdienę veiklą siekiant ugdyti mokinių teisingus gyvenimo įpročius, mažinti rizikos 

veiksnius ir užkirsti kelią ligoms bei elgesio sutrikimams. Švietimo įstaigose veikia Vaiko gerovės 

komisijos.  

Bendrojo ugdymo įstaigose vykdomi ketvirtų ir aštuntų klasių mokinių nacionaliniai 

pasiekimų patikrinimai, kurių rezultatai padeda įsivertinti mokinių matematikos ir lietuvių kalbos 

pasiekimus. 

Valstybiniai brandos egzaminai vykdomi vadovaujantis brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija yra bazinė mokykla, 

kurioje mokiniai laiko valstybinių brandos egzaminų antrąsias dalis. Valstybinių brandos egzaminų 

2024 m. Širvintų rajono švietimo įstaigose mokėsi 2 007 mokiniai

0 200 400 600 800

Ikimokyklinis ugdymas

Priešmokyklinis ugdymas

Pradinis ugdymas

Pagrindinis ugdymas

Vidurinis ugdymas

Vidurinis suaugusiųjų ugdymas

400
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714

208

31
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pirmosios dalys laikomos Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje ir Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje.  

 

 

 

 

Skatinant mokinių mokymosi motyvaciją, Širvintų rajono savivaldybės mero iniciatyva 

padidintos premijos Širvintų rajono gimnazijų abiturientams, už valstybinius brandos egzaminus 

gavusiems 100 balų įvertinimus – abiturientams įteikiamos 300 eurų premijos už kiekvieną 100 balų 

įvertinimą iš Savivaldybės biudžeto lėšų (2024 m. premija skirta dviem mokiniams, gavusiems po du 

šimtukus). 

Gerinant švietimo paslaugų kokybę, Širvintų rajono savivaldybė dalyvauja Nacionalinės 

švietimo agentūros vykdomos švietimo plėtros programos pažangos priemonės projekte „Ugdymo 

priemonės mokykloms“. Projekto įgyvendinimo metu bendrojo ugdymo mokyklos bus aprūpintos 

kompiuteriais, jų įkrovimo dėžėmis, laboratorine įranga ir kitomis reikalingomis priemonėmis.  

Širvintų rajono savivaldybė dalyvauja ir darbotvarkės „Tvari mokykla 2030“ veikloje. Ši 

darbotvarkė siūlo nuoseklų tvarumo principų įgyvendinimą Savivaldybės mokyklų veikloje, diegiant 

tvarumą į ugdymo turinį, aplinkas ir infrastruktūrą bei bendruomenes.  

Siekiant savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas 

mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti, 2024 m. prisijungta prie projekto „Tūkstantmečio mokyklos 

II“ įgyvendinimo. Mokykloms sudaryta galimybė tobulinti veiklas lyderystės, STEAM, įtraukiojo bei 

kultūrinio ugdymo srityse. TŪM programoje suplanuotos 97 veiklos, iš kurių 33 vykdytos 2024 m. 

šiose srityse: 1 infrastruktūros, 14  įrangos ir mokymo priemonių, 4  mokyklų vadovų ir pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų stiprinimo, 3 tinklo mokyklų išteklių prieinamumo gerinimo, 11 ugdymo 

veiklų ir užsiėmimų organizavimo. TŪM programos 8 veiklos yra baigtos. 2024 m. Širvintų pradinėje 

mokykloje įrengti logopedo ir specialiojo pedagogo kabinetai, berniukų ir mergaičių WC pritaikyti 

negalią turintiems asmenims. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos pažangių technologijų laboratorija, 

mokytojų kambarys ir Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos muzikos kabinetas visiškai 

aprūpinti įranga, mokymo priemonėmis. Įvyko Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos mokytojų 

stažuotė „Fenomenais grįstas ugdymas“. Baigta programa „Keliaujančios architektų dirbtuvės 

mokiniams“. 

30 %

• įvertinti 16–35 
balais

59 %

• įvertinti 36–85 
balais

11 %

• įvertinti 86–100 
balais

Abiturientų skaičiaus dalis pagal surinktą balų skaičių valstybiniuose 
brandos egzaminuose:
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Karjeros specialistai konsultuoja mokinius profesinio orientavimo klausimais, organizuoja 

karjeros dienas mokiniams ir užtikrina nenutrūkstamą profesinio orientavimo teikimą. 2024 m. 

suorganizuotas karjeros ugdymo renginys „Pasimatuok profesiją dar mokykloje“, kuriame dalyvavo 

300 jaunuolių. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos aprūpintos specialiosiomis ugdymo priemonėmis, 

įrengti sensoriniai kambariai. 

2024 m. buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Vytauto Didžiojo universitetu siekiant 

užtikrinti pakankamą mokytojų poreikį Savivaldybės švietimo įstaigose. Kvalifikacijos tobulinimo 

paslaugas teikė Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centras. Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas orientuotas į mokinių individualių gebėjimų atpažinimą, tinkamą mokymo metodų 

parinkimą. 

Mokiniams suteikiama galimybė pasirinkti neformaliojo švietimo veiklas (būrelius) visose 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

 

Širvintų meno mokykla ir Sporto centras vykdo neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančias programas, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas. 2024 m. neformaliojo švietimo įstaigas lankė 881 mokinys.  

Siekiant, kad mokiniai turėtų daugiau galimybių dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose, 

Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos patalpose veikia Meno mokyklos Muzikos skyriaus grupė. 

Mokiniai turi galimybę arčiau savo gyvenamosios vietos naudotis neformaliojo švietimo 

paslaugomis. Kompetentingų pedagogų ugdomi mokiniai pasiekė puikių rezultatų: tarptautiniuose 

konkursuose ir festivaliuose gauta 11 pirmų vietų, 16 antrų vietų, 10 trečių vietų; respublikiniuose 

konkursuose 8 mokiniai apdovanoti laureato diplomais, 14 tapo II vietos laimėtojais, 19 pelnė III 

vietos diplomus. Didžiausias Meno mokyklos pasiekimas – mokinių laimėjimas Lietuvos vaikų ir 

moksleivių televizijos konkurse „Dainų dainelė“. 

Širvintų rajono savivaldybė dalyvauja projekte „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“ ir sudaro galimybę Širvintų rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams rinktis papildomas 

neformaliojo švietimo programas, kurios skirtos mokinių socializacijai, užimtumui ir įvairiems 

gebėjimams plėtoti. Neformaliojo vaikų švietimo veiklą vykdė laisvieji mokytojai, VšĮ ir Širvintų 

meno mokykla. 2024 m. neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvavo 472 mokiniai.  

 

 

 

Neformaliojo švietimo veiklose dalyvavo 1 055 mokiniai
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JAUNIMAS 
 

Širvintų rajono savivaldybėje skatinamas kultūringas ir saugus jaunimo užimtumas, 

remiamos aktyvaus jaunimo idėjos ir iniciatyvos, sudaromos sąlygos savišvietai ir tobulėjimui, 

kuriama jaunimui palanki aplinka ir infrastruktūra.  

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) užtikrino jaunų žmonių dalyvavimą 

sprendžiant jaunimo politikos klausimus, teikė pasiūlymus dėl jaunimo politikos naujų plėtros 

krypčių. 2024 m. įvyko 4 SJRT posėdžiai. 

Širvintų rajono savivaldybė, Širvintų sporto centras užtikrina atviro jaunimo centro teikiamų 

paslaugų įvairovę ir kokybę, sudaro sąlygas atviro darbo su jaunimu plėtrai. 2024 m. pradėta nauja 

darbo forma su jaunimu – jaunimo darbuotojas mokykloje. Pertraukų metu jaunimo darbuotojai 

vykdė veiklas Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje ir Širvintų r. Gelvonų gimnazijoje. Širvintų 

sporto centro atvirame jaunimo centre suorganizuotos 237 veiklos jaunimui: tolerancijos, karjeros 

ugdymo užsiėmimai, edukaciniai žaidimai, sporto ir kultūriniai renginiai, maisto gaminimo 

edukacijos, verslumą ugdančios veiklos, bendradarbiavimas su rajono mokyklomis ir kt. Gelvonų ir 

Musninkų miesteliuose buvo tęsiamas mobilus darbas su jaunimu, suorganizuotos 124 išvykos ir 60 

didesnės apimties veiklų. Įgyvendintas Jaunimo reikalų agentūros projektas „Mobilus darbas su 

jaunimu Širvintų rajone 2024“. Mobilaus darbo ir atviro jaunimo centro bendras dalyvių skaičius 

siekė 1 836. 

Širvintų rajono savivaldybė skatina jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje, remia ir 

palaiko vietinius ir tarptautinius savanorius. 2024 m. suorganizuojami 8 renginiai, kad jauni žmonės 

būtų supažindinti, paskatinti dalyvauti bei įsitraukti į neformaliąją savanorišką veiklą ir jaunimo 

savanorišką tarnybą (toliau – JST). 5 savanoriai baigė JST programą, 9 savanoriai atliko tarptautinę 

savanorystę. Širvintų atviro jaunimo centro ir Širvintų rajono savivaldybės savanoriai padėjo 

organizuoti miesto renginius.  

Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės, skirtos jaunų žmonių pilietiškumo ugdymui bei 

programos ir projektai, skirti profesiniam orientavimui ir verslumo ugdymui. Organizuojamos  

profesinio veiklinimo dienos ir susitikimai su buvusiais mokiniais, kurie pasakoja savo sėkmės kelią. 

2024 m. įvyko verslumo virtuali stovykla, skirta sugeneruoti verslo idėją. 

Širvintų rajono jaunimas ir su jaunimu dirbančios organizacijos turėjo galimybę dalyvauti 

„Erasmus+“ ir Europos solidarumo korpuso galimybes skatinančiuose renginiuose. 2024 m. pateiktos 

6 Europos solidarumo korpuso programos ir „Erasmus+“ projektai. Savivaldybėje 9 užsienio 

savanoriai atliko tarptautinę savanorystę, prisidėjo prie įvairiausių veiklų ir renginių įgyvendinimo. Į 

užsienį pagal „Erasmus+“ programą išvyko 20 jaunuolių iš Širvintų rajono į Rumuniją, Turkiją ir 

Italiją. 
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Savivaldybėje suorganizuota 11 užsiėmimų siekiant supažindinti jaunimą su smurto 

artimojoje aplinkoje situacija / tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių 

puoselėjimu. Bendradarbiaujant su Dingusių žmonių paramos centru, suorganizuoti mokymai 

jaunimui „Kaip atpažinti ir kovoti su išnaudojimu el. erdvėje“ ir „PRABILK. Savivaldos svarba 

sprendžiant seksualinio smurto problemą“. Po filmo „Didžioji banga“ peržiūros diskutuota apie 

santykius su artimaisiais 

Skatinant sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, Širvintų jaunimas dalyvavo 3 dienų emocinės 

sveikatos stiprinimo dirbtuvėse, 3 dienų jaunimo stovykloje. Rugpjūčio mėnesį Širvintose surengta 

Tarptautinė jaunimo diena, kuri nestokojo meninių ir sporto veiklų. 2024 m. jaunimui suorganizuota 

daug aktyvių veiklų, sporto varžybų, diskotekų, kino vakarų, edukacinių erdvių, piknikų. Kartu su 

Jaunimo reikalų tarybos nariais suorganizuotas pėsčiųjų žygis „Širvintų krašto partizanų takais“, kuris 

skirtas 80-osioms partizaninio karo metinėms paminėti. 

Stiprinant psichikos sveikatą ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją tarp paauglių, 

yra organizuojami įvairūs renginiai. 2024 m. rajono mokyklose vyko protmūšiai „Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo prevencija“. Atvirame jaunimo centre organizuotos psichinės sveikatos 

dirbtuvės, kino edukacijos, diskusijos apie santykius su artimaisiais, apie sveikų santykių turėjimą. 

Suorganizuoti mokymai jaunimui „Kaip atpažinti ir kovoti su išnaudojimu el. erdvėje“, „PRABILK. 

Savivaldos svarba sprendžiant seksualinio smurto problemą“, paskaita apie prekybą žmonėmis. 

Suorganizuotos savęs pažinimo dirbtuvės, per praktinius užsiėmimus inicijuota savirefleksija, 

asmeninių savybių ir tikslų analizė. 2024 m. paaugliai dalyvavo socialinių įgūdžių ugdymo grupėje, 

kurioje diskutuota apie pasitikėjimo savimi stiprinimą, sveikų santykių puoselėjimą ir atsparumo 

stresui ugdymą. 

Įgyvendinant priemonę „Jaunimo veiklos skatinimas“, Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuoti 7 jaunimo iniciatyvų projektai ir jų prioritetinės veiklos: jaunimo psichinės ir emocinės 

sveikatos stiprinimas (patyčių, savižudybių, priklausomybių prevencija); sveikos gyvensenos 

puoselėjimas; problemų ir iššūkių sprendimas, su kuriais susiduria neaktyvus, mažiau galimybių 

turintis jaunimas; jaunimo pilietinės iniciatyvos skatinimas (konferencijos, seminarai, mokymai, 

akcijos ir kt.); jaunimo savanoriškos veiklos vystymo ir įgyvendinimo skatinimas; jaunimo ir (ar) su 

jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimo skatinimas. 

Savivaldybėje įgyvendinama „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa“, kuri padeda jaunimui integruotis į darbo rinką vasaros atostogų metu, remia darbdavius 

įdarbinusius jaunuolius, kompensuojant jiems darbo vietos išlaikymą. 2024 m. įvairiose Širvintų 

rajono įstaigose buvo įdarbinta 12 jaunuolių. 

2024 m. Jaunimo reikalų agentūra kartu su Širvintų sporto centru įgyvendina projektą 

JUNGTYS, kurio tikslas – mažinti neaktyvių jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbti su mažiau 
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galimybių turinčiais jaunuoliais bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais. Šiam tikslui įgyvendinti yra 

įdarbintos dvi jaunimo darbuotojos-atvejo koordinatorės (1,5 etato). 2024 m. į projekto veiklas 

įtraukti 46 dalyviai, kuriems buvo teikiama profesionali individuali ir (ar) grupinė pagalba lavinant 

jų asmeninius ir socialinius įgūdžius, didinant motyvaciją, suteikiant jiems žinių ir gebėjimų, 

leidžiančių integruotis į darbo rinką ir (ar) grįžti į švietimo sistemą, savanoriauti, integruotis į 

visuomenę.  
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SVEIKATA, SPORTAS 
 

 

Savivaldybėje siekiama teikti ir plėsti gyventojams reikalingas sveikatos paslaugas, didinti 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, gerinti paslaugų kokybę, sudaryti tinkamas darbo sąlygas 

medikams, stiprinti sveikatą ir skatinti sveiką gyvenseną, vystyti fizinio aktyvumo aplinką ir plėtoti 

sporto veiklas. 

Širvintų rajono savivaldybėje visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdo Kaišiadorių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Savivaldybėje vykdoma visuomenės sveikatos 

stebėsena, teikiamos visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugos. 2024 m. psichikos sveikatos 

stiprinimo, sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose formavimo ir stiprinimo, visuomenės 

sveikatos stiprinimo ir stebėsenos srityse suteikta 915 paslaugų ir suorganizuoti 383 užsiėmimai. 

 

Siekiant stiprinti vaikų psichologinę gerovę, savivaldybės mokyklų mokiniai išmokyti 

atpažinti emocijas ir jas tinkamai išreikšti, lengviau spręsti konfliktines situacijas, mokiniams (16 m. 

ir vyresni) organizuoti baziniai savižudybių prevencijos mokymai. Veiklos organizuotos įvairiomis 

formomis: projektinė veikla, klasės valandėlės, protmūšiai, išvykos, konkursai, renginiai ir sportinės 

varžybos.  

Stiprinant visuomenės sveikatą, savivaldybės ugdymo įstaigose organizuoti sveikos mitybos 

skatinimo ir maisto švaistymo mažinimo, traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimo, burnos 

higienos užsiėmimai. Gyventojams organizuoti mokymai apie „Rakto skylutės“ simboliu pažymėtus 

sveikatai palankesnius maisto produktus, vykdyta užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimo ir 

supratimo apie mikroorganizmų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms švietėjiška veikla. 

Savivaldybės gyventojai (18 m. ir vyresni) naudojosi priklausomybių konsultanto paslaugomis. 

Didinant pedagogų žinias apie vaikų ir paauglių psichikos sveikatą, siekiant stiprinti 

gebėjimus spręsti sudėtingas situacijas, Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos bendruomenės nariai 

dalyvavo mokymuose. 

Formuojant suaugusiųjų sveikos gyvensenos įgūdžius, organizuotos pilateso, jogos ir 

šiaurietiško ėjimo treniruotės įvairaus amžiaus žmonėms, kuriose dalyvavo 646 gyventojai. O 

skatinant senjorų fizinį aktyvumą, buvo tęsiamos anaerobinės treniruotės vandenyje, kuriose aktyviai 

dalyvavo 1 052 senjorai.  

Įgyvendinant visuomenės sveikatos programas, 2024 m. finansuota 18 pateiktų paraiškų, 

kurios atitiko Širvintų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nustatytas visuomenės 

2024 m. sveikatos stiprinimo veiklose dalyvavo 6 059 asmenys
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sveikatos programos pagrindines kryptis: psichikos sveikatos stiprinimas, sveikatos raštingumo 

didinimas ir sveikatai žalingos elgsenos prevencija, vaikų ir suaugusiųjų fizinio aktyvumo skatinimas, 

vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas. 

Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – JPSPP) centre buvo teikiamos 

jaunimo (14–29 metų amžiaus) poreikius atitinkančios sveikatos priežiūros paslaugos, jaunuoliai 

buvo skatinami rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Nemokamas sveikatos paslaugas, psichologo 

konsultacijas teikia JPSPP koordinatorė ir psichologė. Jaunimui organizuojamos veiklos psichinės 

sveikatos, žalingų įpročių prevencijos temomis. Žalingų įpročių klausimais suteikta 30 individualių 

konsultacijų. 

VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre (toliau – Savivaldybės sveikatos centras) 

buvo teikiamos įvairios sveikatos paslaugos: pirminio lygio ambulatorinės ir stacionarinės, antrinio 

lygio specializuotos ambulatorinės, šeimos gydytojų, dienos stacionaro, skubios medicinos pagalbos, 

stebėjimo, cukrinio diabeto slaugos, ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms 

šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai, vidaus ligų gydymo stacionarinės, ambulatorinės chirurgijos, 

dienos chirurgijos paslaugos. 2024 m. buvo pagerinta teikiamų paslaugų kokybė ir prieinamumas: 

teikiama kolonoskopijos procedūra su nejautra, pacientų pavėžėjimo paslauga, išplėtotos 

ambulatorinės slaugos paslaugos namuose ir dienos chirurgijos paslaugos, išplėtotas laboratorinių 

tyrimų spektras, atnaujintos gydytojo neurologo paslaugos. Išplėtotos Geriatrijos dienos stacionaro 

paslaugos, įdarbintas ergoterapeutas ir gydomojo masažo specialistas, įsigyta sauso hidromasažo 

lova. 2024 m. geriatrijos paslaugomis pasinaudojo 395 asmenys. Liepos mėnesį pradėta teikti 

pacientų pavėžėjimo paslauga, iš viso užregistruotos 105 pavėžėjimo paslaugos. 

Siekiant gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimą ir kokybę, 2024 m. 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su VšĮ Ukmergės ligonine, Kaišiadorių rajono visuomenės 

sveikatos biuru ir UAB „Gruodė“.  

Gyventojai daugiau dėmesio skiria savo sveikatai ir vis aktyviau dalyvauja prevencinėse 

sveikatos programose. Dalyvavimas prevencinėse sveikatos programose užtikrina sveikesnę 

visuomenę ir ilgalaikę gerovę, nes mažina ligų ir sveikatos sutrikimų atsiradimą ir paplitimą. 

Bendradarbiaujant su Nacionaliniu kraujo centru, Savivaldybėje nuolat organizuojamos 

neatlygintinos donorystės akcijos, kurių metu gyventojai skatinami dovanoti kraujo. 

Didinant fizinį aktyvumą, investuojama į sporto infrastruktūrą ir sudaromos sąlygos 

sportuoti kiekvienam. Savivaldybės gyventojams organizuojamos įvairios sveikos gyvensenos 

veiklos. Skatinant gyventojų aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą, 2024 m. patvirtinti nauji Širvintų 

sporto centro treniruoklių salių įkainiai: sumažintas vienkartinio apsilankymo įkainis; padidintas 

apsilankymo kartų skaičius įsigijusiems abonementinius bilietus; senatvės pensininkams, asmenims 

su negalia, studentams ir moksleiviams (pateikus pažymėjimą) įkainis mažinamas 20 proc. 
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Rugsėjo 16–22 d. Širvintų rajono švietimo įstaigose buvo minima Europos judumo savaitė, 

suorganizuotos 28 judumą skatinančios veiklos. 

2024 m. Sporto centras surengė 40 sporto varžybų ir 15 sporto renginių, kuriuose dalyvavo 

daugiau kaip 2 000 dalyvių. Sporto centre išmokyta plaukti per 130 vaikų, surengtos  stovyklos, 

kuriose dalyvavo 65 mokiniai.  

Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuoti ir tęsiami antrokų užsiėmimai Širvintų 

baseine, nes vaikai, jų sveikata ir užimtumas yra svarbiausias tikslas. Širvintų rajono savivaldybės 

mokyklų antrokai su dideliu noru ir užsidegimu lankė plaukimo pamokas ir įgijo būtiniausių įgūdžių. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotos projektinės veiklos 7 rajono sporto klubams. 

 

 

• Širvintų rajono krepšinio pirmenybės 

• Širvintų rajono sportininkų apdovanojimai 

• Širvintų sporto centro plaukimo varžybos 

• Kovo 11-osios bėgimas 

• Lietuvos jaunučių asmeninis čempionatas 

• Tinklinio pirmenybių varžybos mero taurei laimėti 

• Lietuvos mokyklų žaidynių finalinės plaukimo varžybos 

• Nacionalinio fizinio aktyvumo projekto žaidynės 

• Sportinių šokių varžybos „Vijūno taurė“ 

• „Press ralis 2024“ startas Širvintose 

• Pliažo tinklinio 2x2 varžybos. 

• Širvintų sporto centro stalo teniso taurės varžybos 

• BC Širvintos-UHB Group komandos pristatymas 

• Bušido SWAT94 – kovos menų turnyras 

• Šokių kvalifikacinės varžybos 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. sporto renginiai Širvintų rajone:
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SOCIALINĖ APSAUGA 
 

 

Socialinės apsaugos srityje siekiama stiprinti rajono gyventojų socialinį saugumą, plėtoti 

socialinių paslaugų įvairovę ir didinti jų prieinamumą, teikti kompleksinę pagalbą, užtikrinti 

valstybės garantuotą piniginę paramą, sudaryti sąlygas asmenims su negalia integruotis į visuomenę. 

Savivaldybė siekė, kad socialinė parama ir socialinės paslaugos būtų orientuotos į tuos 

asmenis, kuriems jų labiausiai reikia. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas šeimoms ir vaikams, 

patiriantiems socialinę riziką, senyvo amžiaus, vienišiems asmenims, neįgaliesiems, skurdo, 

socialinės atskirties prevencijai. Organizuojant ir teikiant socialinę paramą, paslaugas, prioritetas 

buvo teikiamas tiems žmonėms, kurie turi sudėtingiausių socialinių problemų ir negali patys 

pasirūpinti savimi. Socialinė parama ir paslaugos organizuotos taip, kad būtų stiprinamas pačių 

žmonių aktyvumas ir atsakomybė už save ir savo šeimą. 

Rūpinantis gyventojų socialine gerove, organizuojamas socialinių paslaugų teikimas 

įvairioms gyventojų grupėms ir plėtojama socialinių paslaugų infrastruktūra. 

2024 m. gautas 31 prašymas dėl pagalbos į namus paslaugų teikimo. Visi prašymai buvo 

patenkinti, sprendimai teikti paslaugas priimti. Dienos socialinei globai asmens namuose (integrali 

pagalba) buvo pateikti 9 nauji prašymai ir paslaugų teikimas užtikrintas 6 asmenims, 2 asmenys mirė, 

1 laukia eilėje. 

2024 m. gauti 24 prašymai trumpalaikei socialinei globai institucijoje ir 13 prašymų – 

ilgalaikei socialinei globai institucijoje, iš kurių: 18 prašymų buvo patenkinti, 7 – mirė ir 12 asmenų 

įrašyti į eilę apgyvendinti socialinės globos namuose. 

Savivaldybės administracija pirko socialinės globos paslaugas iš kitų savivaldybių 6 

vaikams, 27 suaugusiems ir pagyvenusiems asmenims kitų rajonų socialinės globos įstaigose. 

Savivaldybės administracija finansavo akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas, kurias teikė 4 vaikų dienos centrai. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas gavo 110 

vaikų. 

Savivaldybės administracija finansavo socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje paslaugas, kurias teikė 2 įstaigos. 2024 m. šias paslaugas gavo 52 asmenys su negalia. 

Atlikti būsto ir aplinkos pritaikymo darbai už 29,9 tūkst. Eur 2 asmenims su negalia. 

Techninėmis pagalbos priemonėmis aprūpinta 160 senyvo amžiaus ir (ar) turinčių negalią rajono 

gyventojų, kuriems išduotos 192 techninės pagalbos priemonės, 310 kartų suteikta transporto 

paslauga, kurią gavo 121 asmuo. 

2024 m. visuomenei naudingiems darbams (aplinkos ir apleistų kapų tvarkymui, vienišų, 

senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų pagalbai, pagalbai kultūros namams ir bibliotekoms organizuojant 
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renginius, pagalbai Savivaldybės socialinių paslaugų centre, bibliotekose, socialinės globos namuose, 

ligoninėje, darželiuose, mokyklose ir pan.) buvo pasitelkti 189 rajono gyventojai.  

Siekiant užtikrinti visuomenės socialinį saugumą, piniginės socialinės paramos teikimą ir 

administravimą, būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą, kurių gaunamos pajamos yra 

nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi yra ribotas buvo vykdomas socialinių išmokų 

skyrimas ir išmokėjimas.  

 

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, buvo bendradarbiaujama su Užimtumo tarnyba 

ir siekiama neturinčius darbo savivaldybės Užimtumo tarnyboje registruotus gyventojus integruoti į 

darbo rinką ir sudaryti galimybes joje išsilaikyti, mažinti gyventojų socialinę įtampą bei atskirtį 

suteikiant galimybę dirbti kvalifikaciją atitinkantį darbą, įvairiapusiškai padėti darbo rinkai 

besirengiantiems asmenims. 2024 m. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimui buvo skirta 56,2 

tūkst. Eur, laikinai įdarbinti 8 bedarbiai ir 51 darbo rinkai besirengiančiam asmeniui buvo teikiamos 

paslaugos (konsultacijos teisiniais klausimais, motyvaciniai mokymai ir priklausomybių konsultanto 

konsultacijos), skirtos padėti grįžti į darbo rinką. Suteikus paslaugas 3 asmenys įsidarbino 

neterminuotam laikotarpiui. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatymo nuostatas, 2024 m. buvo gauti 38 prašymai.  

Tenkinant rajono gyventojų aprūpinimo socialiniu būstu poreikį, Širvintų mieste 5 šeimoms 

išnuomotas socialinis būstas, o 27 nauji asmenys (šeimos) buvo įrašyti į sąrašą socialiniam būstui 

išsinuomoti.  

Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras teikia bendrąsias, specialiąsias 

socialines paslaugas Širvintų rajono gyventojams, saugo ir skatina socialinę gerovę, ypač palaiko 

silpniausius visuomenės narius, teikia atvirą, teisingą ir rūpestingą paramą, kuri padeda ir įgalina būti 

lygiaverčiais visuomenės nariais neprarandant orumo. 

2024 m. Savivaldybės socialinių paslaugų centro Socialinės globos padalinyje gyveno 52 

gyventojai (35 moterys ir 17 vyrų). 

 

 

 

2024 m. išmokėta 5 867 400 eurų socialinių išmokų 4 528 šeimoms

Trumpalaikės 
socialinės 
globos 
paslaugos – 13

Ilgalaikės 
socialinės 
globos 
paslaugos – 56

Dienos 
socialinės 
globos 
paslaugos 
institucijoje – 6

Laikino 
atokvėpio 
paslaugos – 5

Socialinės globos padalinyje suteiktų paslaugų skaičius
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Socialinės globos padalinys, atsižvelgdamas į EQUASS kokybės sistemos principus, kuria 

įgalinančią aplinką jo paslaugų gavėjams, atsižvelgdamas į kiekvieno individualius poreikius, 

galimybes, gebėjimus.  

Socialinių paslaugų gavėjams svarbu ne tik suteikti pagalbą, bet ir užtikrinti, kad jų 

laisvalaikis būtų prasmingas ir vertingas. Laisvalaikio ir užimtumo organizavimas gerina paslaugų 

gavėjų gyvenimo kokybę: turi teigiamą poveikį fizinei ir psichinei sveikatai, padeda stiprinti 

socialinius ryšius ir mažina izoliaciją, padeda išlaikyti asmeninių interesų ir poreikių patenkinimą. 

Socialinės globos padalinio paslaugų gavėjų užimtumo veiklos organizuojamas atsižvelgiant į jų 

individualius ir grupinius poreikius, gebėjimus, asmeninius interesus.  

Metai iš metų, Savivaldybės mero iniciatyva, tęsiama graži tradicija – kartu su Savivaldybės 

socialinių paslaugų centro Globos padalinio gyventojais susėsti prie bendro Kūčių stalo, pasveikinti 

juos su gražiausiomis metų šventėmis, pasikalbėti, išklausyti, paguosti ir pradžiuginti. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Paslaugų šeimai padalinyje teikiamos socialinės 

paslaugos asmeniui (šeimai), vykdomi atvejo vadybos procesai. Darbo su šeima, vykdant atvejo 

vadybą, tikslas – rasti geriausią problemos sprendimo būdą ir suteikti šeimai kompleksinę pagalbą, 

kuri padėtų įveikti iškilusius socialinius sunkumus ir sudaryti sąlygas savarankiškai užtikrinti vaiko 

teises ir teisėtus interesus, kokybišką šeimos funkcionavimą ir būtiną jos gerovę. Vykdant atvejo 

vadybą buvo dirbama su 97 šeimų atvejais (28 mieste, 69 kaimo vietovėse), kuriose augo 172 vaikai. 

2024 m. suorganizuoti 167 atvejo vadybos posėdžiai ir pradėti 36 nauji atvejo vadybos procesai. 

2024 m. socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, 2 681 kartą apsilankė šeimose, 

kurioms teikiamos socialinės paslaugos asmeniui (šeimai), 1 941 kartą bendravo telefonu, 148 kartus 

dalyvavo atvejo vadybos posėdžiuose, rengė šeimos pokyčių analizes pagal parengtus pagalbos 

planus. Pirminės priežastys, dėl kurių buvo inicijuota atvejo vadyba ir skirtos socialinės paslaugos 

asmeniui (šeimai): priklausomybė nuo alkoholio, narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų; 

socialinių ir tėvystės įgūdžių stoka; smurtas ar prievarta, vaikų elgesio problemos, konfliktiškos 

skyrybos. 

Individualios priežiūros darbuotojas kartu su socialiniais darbuotojais, dirbančiais su 

šeimomis, ugdo tėvų atsakingos tėvystės įgūdžius, teikia socialines paslaugas ir praktinę pagalbą 

auginant vaikus iki 2 metų amžiaus arba vaikus su negalia iki 3 metų amžiaus. 2024 m. buvo dirbama 

su 12 šeimų (iš jų: 5 mieste, 7 kaimo vietovėse), kuriose augo vaikai iki 2 metų amžiaus. Šeimų, 

kurioms būtų teikiamos individualios priežiūros darbuotojo paslaugos ir jose augtų vaikų su negalia 

iki 3 metų, nebuvo. Individualios priežiūros darbuotojai 721 kartą lankėsi paslaugų gavėjų namuose, 

3 kartus dalyvavo atvejo vadybos posėdžiuose ir 690 kartų vykdė socialinio darbuotojo, dirbančio su 

šeimomis, pavedimus teikiant pagalbą paslaugų gavėjams. 
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Savivaldybės socialinių paslaugų centro Paslaugų šeimai padalinio darbuotojai glaudžiai 

bendradarbiavo su įvairiomis įmonėmis ir organizacijomis, teikiančiomis paramą sunkumų 

patiriančioms ir sunkiai finansiškai gyvenančioms šeimoms. 

Savivaldybės socialinių paslaugų centro Krizių ir pagalbos teikimo namuose padalinyje su 

paslaugų gavėjais sudaryta 219 paslaugų teikimo sutarčių, įvertinti 24 asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikiai, užpildyta 18 asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynų, gauta 

300 dokumentų, parengta 240 raštų. 

Pagalbos į namus teikiamų paslaugų tikslas – suteikti pagalbą asmeniui (šeimai) dėl amžiaus, 

neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam 

gebėjimus savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame gyvenime. 2024 

m. pagalbos į namus paslaugos buvo teikiamos 156 asmenims, iš jų  112 asmenų paslaugas gavo 

kaimo vietovėse, 44 asmenys – mieste. 2024 m. buvo teiktos laikino atokvėpio paslaugos 1 paslaugų 

gavėjui. 

 

 

 

 

Intensyvi krizių įveikimo ir laikino apnakvindinimo paslauga buvo suteikta šeimoms ir 

atskiriems asmenims, siekiant sukurti palankią emocinę ir saugią aplinką, padedant spręsti 

gyvenamosios vietos, emocinio saugumo ir kitas problemas. Asmenims buvo teikiamos bendrosios 

socialinės paslaugos: pagalba ieškant gyvenamojo būsto, registruojantis Užimtumo tarnyboje; 

organizuotos medicininės, higienos ir buitinės paslaugos; ugdomi socialiniai ir tėvystės įgūdžiai. 

2024 m. buvo suteikta 11 intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų ir 17 – laikino 

apnakvindinimo paslaugų. 

2024 m. asmeninės pagalbos paslaugos teiktos 10 asmenų, paslaugas teikė 8 asmeniniai 

asistentai. Integraliosios pagalbos paslaugos suteiktos 22 asmenims. Vyresnio amžiaus žmonės 

daugiausiai naudojosi socialinės globos ir slaugos asmens namuose paslaugomis. Organizuota 

specialaus transporto paslauga, kuria pasinaudojo 121 asmuo. Techninės pagalbos priemonėmis 

aprūpinta 160 asmenų.  

Savivaldybės socialinių paslaugų centras vykdo globos centro funkcijas ir įgyvendina vaiko 

globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį 

perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinės rizikos vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui, teikia 

ir organizuoja socialines paslaugas bei kitą pagalbą pagal poreikį vaikui ir budinčiam globotojui. 

11

• 30–59 
metai

28

• 60–64 
metai

79

• 65–84 
metai

38

•85 metai ir 
vyresni

Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius pagal amžiaus grupes



 

40 

 

Globos centro paslaugos 2024 m. teiktos dviejų įtėvių ir 29 globėjų (rūpintojų) šeimoms, kuriose 

gyveno 41 vaikas, iš jų: 22 vaikai gyveno pas giminaičius, 13 vaikų pas globėjus, nesusijusius 

giminystės ryšiais, ir 3 vaikai įtėvių šeimoje. Globos centras bendradarbiavo su 6 budinčiais 

globotojais, kurių šeimose gyveno 7 vaikai. Iš jų 1 vaikui nustatyta nuolatinė globa, 3 vaikai grąžinti 

biologiniams tėvams, 3 vaikai liko laikinojoje globoje. 2024 m. globa (rūpyba) buvo panaikinta 8 

vaikams. 

Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras atlieka Bendruomeninių šeimos 

namų funkciją – vykdo paslaugų šeimai organizavimą ir koordinavimą, taip pat projekto tikslinės 

grupės informavimą apie teikiamas paslaugas rajone, konsultavimą, tarpininkavimą. Aktyviai vykdo 

asmenų, kuriems reikalinga pagalba, įtraukimą į projekto veiklas, atlieka šviečiamąją ir kitas su 

projektu susijusias veiklas. Asociacija „Kartų namai“ organizuoja ir vykdo mokymus.  

Savivaldybės socialinių paslaugų centro bendruomeniniai šeimos namai kartu su projekto 

vykdytoju Europos socialinio fondo agentūra – įgyvendina projektą „Kompleksinės paslaugos 

(KOPA)“, kurio tikslas – užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą ir plėtrą tikslinės grupės 

asmenims visoje Lietuvoje. Projekto metu teikiamos nemokamos paslaugos: psichologų individualios 

ir grupinės konsultacijos asmenims, patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, vedami tėvystės 

mokymai, šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. 

Projekto veiklos suplanuotos taip, kad būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiškumas ir asmenims 

būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. 2024 m. projekte dalyvavo 108 

unikalūs dalyviai. Bendruomeninių šeimos namų organizuojamose veiklose aktyviausiai dalyvauta 

socialinių įgūdžių grupėse vaikams ir paaugliams, pozityvios tėvystės mokymuose bei savitarpio 

pagalbos grupėse. Taip pat dalyvauta ir individualiose psichologo konsultacijose, vienam asmeniui 

buvo suteikta individuali socialinio darbuotojo konsultacija. 
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KULTŪRA, TURIZMAS, BENDRUOMENĖS 
 

 

Savivaldybė skiria daug dėmesio rajono reprezentacijai, kultūros paslaugų plėtrai, 

bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą. Organizuojant renginius, siekiama deramai pristatyti 

rajono mėgėjų meno kolektyvus, pagerbti kuriančius kraštiečius, derinti vietos kolektyvų programas 

su kviestinių svečių ir atlikėjų programomis.  

Siekiant užtikrinti kultūrinę veiklą, remiami Širvintų rajoną reprezentuojantys mėgėjų meno 

kolektyvai, 2024 m. savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti 6 projektai. 

Skatinant kultūrinį ir kūrybinį bendruomenės, jaunimo aktyvumą, ypatingas dėmesys skirtas 

bendruomenės meniniam ugdymui. 2024 m. finansuoti projektai „Gyvybės menas“, „KitONiška 

savaitė“.  

Išsaugojant ir puoselėjant rajono kultūrinį savitumą, sudaromos sąlygos susipažinti su vietos 

etnokultūra, tradicijomis, dvasiniu ir istoriniu paveldu. Saugant savivaldybės teritorijoje esančias 

kultūros paveldo vertybes, kiekvienais metais yra atliekami įvairūs darbai.  

Savivaldybėje kasmet yra skiriama Igno Šeiniaus premija už reikšmingiausius įvairių meno 

sričių kūrybos darbus, etninės kultūros ir tradicijų puoselėjimą, altruistinę veiklą, Širvintų krašto 

kultūros reprezentavimą respublikoje ir už jos ribų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mero iniciatyva 2024 m. Širvintose atidengti 2 meno kūriniai: „Sėkmės pasaga“ – Vasilijui 

Dorofejevui atminti ir „Skaitanti mergaitė“ – poetui Justinui Marcinkevičiui atminti. 

2024 m. vyko šimtmetį mininti Dainų šventė „Kad giria žaliuotų“, kurioje dalyvavo ir 

Širvintų rajono savivaldybės 12 mėgėjų meno kolektyvų, 195 dalyviai.  

2024-07-27 vyko įspūdinga miesto šventė „Dabarties ir ateities miestas“, kurioje buvo gausu 

pramogų ir veiklų visai šeimai.  

Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjungos Širvintų 

filialui, pirmininkė 

Irena Vasiliauskienė

už tautinės savimonės ir tautinės kultūros, patriotiškumo ir

pilietiškumo vertybių puoselėjimą, savanorišką veiklą, rezistencijos ir

tremties atminimo įamžinimo iniciatyvas, medžiagos apie šio istorinio

etapo Širvintų rajone kaupimą ir sklaidą, jaunosios kartos tautinės

savimonės ugdymą, Širvintų krašto reprezentavimą respublikiniuose

renginiuose.

Kristaus Karaliaus 

merginų diakonių 

kongregacijos 

seserims, 

reziduojančioms 

Kernavės parapijoje

už švietėjišką, kultūrinę veiklą, senosios Lietuvos sostinės istorinio,

kultūrinio, religinio paveldo reprezentavimą ir altruistinių vertybių

puoselėjimą, pasišventimą bei tarnystę bažnyčiai ir Širvintų krašto

žmonėms.

2024 m. vasario 16-ąją įteiktos dvi Igno Šeiniaus premijos:
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2024-09-28 Širvintose vyko spalvingiausia ir bendruomeniškiausia Rudens šventė „Derliaus 

kraitė“. Šventės metu rajono ūkininkai, žemdirbiai, įvairių amatų atstovai pristatė savo produktus ir 

dirbinius, o rajono seniūnijos pristatė savo kūrybinius kiemelius. Šventės metu paskelbti ir apdovanoti 

gražiausiai tvarkomų sodybų, įmonių, daugiabučių teritorijų šeimininkai. 

Širvintų rajono gyventojus ir svečius džiugino įvairūs kiti renginiai: respublikiniai 

(Kernavėje: Rasos šventė, Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės šventė), tradiciniai regioniniai 

(armonikininkų šventė „Antano armonika“ ir „Mažoji armonika“, kaimo kapelų varžytuvės 

„Kaimynėli, būki svečias“), rajoniniai (vaikų ir moksleivių folkloro šventė „Patrepsėlis“, valstybinių 

švenčių ir atmintinų dienų minėjimai). 

Miesto centre įžiebta Kalėdų eglė, kuri suspindo žėrinčiame „sniego rutulyje“ su daugybe 

kalėdinių dekoracijų. Šventiškai papuoštas miestas, kalėdinė mugė ir šventinis koncertas subūrė daug 

žmonių ir sukūrė užburiančią kalėdinę nuotaiką. 

Jau devintus metus organizuojama ir gražia gerumo tradicija yra tapusi kalėdinė paramos ir 

labdaros akcija „Dalinkimės širdžių šiluma“. Šios akcijos metu suburiami geros valios žmonės, 

norintys padėti kitiems ir pasidalinti savo širdžių šiluma su tais, kuriems jos labiausiai reikia. Suteikta 

pagalba visada padeda atsitiesti ir gyventi saugiau, patogiau. 

Kiekvienais metais mero iniciatyva sveikinami įvairių sričių darbuotojai profesinių švenčių 

proga. Tęsiama graži tradicija – pasveikinti rajono gyventojus, sulaukusius garbingo jubiliejaus, 

sutuoktinius, mininčius gražias bendro gyvenimo sukaktis. 2024 m. sveikinimai įteikti 48 asmenims, 

sutuoktiniams. 

Ugdant kultūrines, informacines bendruomenės kompetencijas ir skleidžiant žinias, 

informaciją, didelis dėmesys skiriamas literatūrinio palikimo sklaidai ir skaitmeninio raštingumo 

mokymams. 2024 m. didelis dėmesys skirtas medijų raštingumo ugdymui. Medijų raštingumas ir 

bibliotekos funkcijos yra glaudžiai susijusios su informacijos prieinamumu, kritinio mąstymo 

ugdymu ir žinių visuomenės kūrimu. 

Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka dalyvavo Senjorų savaitėje, 

Medijų raštingumo savaitėje, kurių metu vyko edukaciniai užsiėmimai, susitikimai su dailininkais, 

rašytojais. Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, bendradarbiaudama su 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus biblioteka, dalyvavo medijų raštingumo mokymuose, kurie 

vyko pagal MIRKT programą. 

Širvintų rajone eksponuojamos dokumentų parodos ir kitos parodos, skirtos kraštiečiams 

kūrėjams prisiminti, svarbiems Širvintų krašto istorijos įvykiams pažymėti.  

Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras ir Igno Šeiniaus viešoji biblioteka įgyvendino 

7 kultūrinės veiklos projektus, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba (49,8 tūkst. Eur). 
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Įgyvendinant šiuos projektus, rajono gyventojai turėjo galimybę susipažinti su etninės kultūros 

tradicijomis, profesionaliųjų kūrėjų (aktorių, dailininkų, atlikėjų, rašytojų) kūryba. 

2024 m. Širvintų rajono savivaldybės kultūros įstaigos suorganizavo 715 renginių. 

 

 

 

 

Širvintų krašto jubiliejiniams metams paminėti išleista unikali knyga „Širvintų kraštas“, 

kurioje pristatomas Širvintų kraštas, jo istorija ir kultūra. Ši knyga primins ne tik apie praeities 

įvykius, bet ir padės įvertinti, koks turtingas yra mūsų kraštas, kaip svarbu jį saugoti ir puoselėti. 

2024 m. buvo didinamas Širvintų rajono turistinis patrauklumas ir informacijos sklaida. 

Širvintų mieste pradėti Širvintų turizmo informacijos centro statybų darbai, parengtas ir išleistas 

Širvintų miesto ir rajono žemėlapis, kuriame pažymėti 39 miesto ir 146 rajono turizmo, kultūros ir 

gamtos paveldo objektai.  

Siekiant atvykusius svečius supažindinti su Širvintų krašto istorija, Širvintų įstaigų 

specialistams buvo inicijuotas kvietimas dalyvauti rengiamuose gidų kursuose, patvirtinti ekskursijų 

įkainiai, ekskursijoms vesti įsigyta svarbi gido sistemos įranga. 2024 m. 7 gidės baigė gidų kursus, 

įvyko 22 ekskursijos, kuriose dalyvavo 560 ekskursantų iš visos Lietuvos. Pasaulinės turizmo dienos 

proga suorganizuota apžvalginė ekskursija po Širvintų rajoną, aplankytos 3 seniūnijos.  

Siekiant suburti gyventojus ir paskatinti jų aktyvumą, Širvintų rajono savivaldybės 

bendruomenės organizuoja įvairius renginius ir edukacines veiklas. 

Įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų 

planą, Savivaldybėje stiprinama bendruomeninė veikla. 2024 m. iš valstybės biudžeto skirta 10 184 

eurų suma, finansuoti 9 Širvintų rajono savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų 

projektai. Širvintų rajono savivaldybėje veikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms taip pat yra 

29 profesionaliojo meno, iš jų: 8 spektakliai, 12 klasikinės, džiazo
muzikos koncertų, 9 parodos

22 tautodailininkų ir liaudies menininkų parodos

45 edukaciniai renginiai

18 kino filmų

75 meno mėgėjų kolektyvų koncertai ir spektakliai Kultūros centre

19 pramoginės muzikos koncertų

62 kiti renginiai

445 kultūriniai renginiai Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje

Kultūros renginiai Širvintų rajone:
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suteikiama galimybė įgyvendinti projektus Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2024 m. 6 projektams 

skirtas finansavimas – 3 000 Eur. 
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APLINKOS APSAUGA, SAUGUMAS 
 

 

Savivaldybės gyventojų saugumas, aukštesnė gyvenimo kokybė, švari ir patraukli aplinka 

yra svarbi kiekvienam.  

Širvintų rajone taikoma vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą. Gyventojams 

mokant už mišrių komunalinių atliekų surinkimą ir išvežimą, taikoma dvinarė rinkliava, kurią sudaro 

pastovioji dalis ir kintamoji. Mišrių atliekų vežėjas yra UAB „VSA Vilnius“. UAB „Širvintų šiluma“ 

yra atsakinga už mišrių atliekų rinkliavos apskaitą ir kontrolę, mokėjimų pranešimų pateikimą. 

 

 

2024 m. gegužės–birželio mėnesiais Savivaldybė kartu su UAB „VSA Vilnius“ organizavo 

stambių didžiųjų atliekų (seni baldai, santechnikos įrenginiai, statybinės atliekos) surinkimą Širvintų 

mieste ir Širvintų rajono seniūnijose. Širvintų rajono Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Jauniūnų, 

Kernavės, Musninkų, Širvintų seniūnijose ir Širvintų mieste buvo surinktos ir išvežtos bešeimininkės 

panaudotos padangos. Šios akcijos metu surinkta ir išvežta 205,6 tonos didžiųjų atliekų ir 10,5 tonos 

bešeimininkių panaudotų padangų. 

Didžiosios atliekos priimamos ir Šniponių k. esančioje didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelėje, 2024 m. priimta 74 t stambių didžiųjų atliekų ir 66,3 tonos panaudotų padangų 

2024 m. Širvintų mieste surinkta ir išvežta 10,2 tonos asbesto bei asbesto turinčių atliekų. 

Šniponių k. esančioje didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, taikant limitą ir atitinkamą 

mokestį, priimta 15,8 tonos asbesto turinčių atliekų. 

2024 m. rajone surinkta ir išvežta 4 586 tonos atliekų 
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Savivaldybė kartu su UAB „VAATC“ vykdė 2 „Atliekų kultūra“ projektus, į kuriuos 

aktyviai įsitraukė Širvintų rajono mokyklų mokiniai. 

Savivaldybėje plėtojama komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūra, didinamas vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumas bei sistemos efektyvumas, gerinama tvenkinių 

būklė. 2024 m. įžuvintas Širvintų tvenkinys – įleista 1 000 amūrų. Savivaldybės teritorijoje 

(Musninkų ir Kernavės mstl., Bagaslaviškio k) vykdyti paplitusio pavojingo aplinkai ir žmonių 

sveikatai agresyvaus invazinio augalo – Sosnovskio barščio naikinimo darbai. Inventorizuoti 

Musninkų, Gelvonų ir Bagaslaviškio miestelių bendro naudojimo teritorijose augantys želdynai ir 

želdiniai, įvertinta jų kiekybinė ir kokybinė būklė, numatytos jų apsaugos ir tvarkymo priemonės. 

Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, genėjimo darbams atlikti išduoti 85 leidimai. Vykdyti želdynų 

priežiūros darbai Širvintų miesto ir rajono bendrojo naudojimo teritorijose − apgenėti ir nukirsti 

avarinės būklės medžiai, pasodintos gėlės ir dekoratyviniai medeliai. Vykdyta bešeimininkių kačių 

kastravimo / sterilizavimo programa „Pagauk – sterilizuok – paleisk“, 2024 m. kastruota / sterilizuota 

100 kačių. Organizuotos bešeimininkių ir bepriežiūrių naminių gyvūnų (augintinių) gaudymo, 

karantinavimo, laikinosios globos, eutanazijos, gaišenų surinkimo ir gaišenų utilizavimo paslaugos, 

paimti 4 bešeimininkiai šunys į gyvūnų globos organizaciją. 

Gerinant aplinkos kokybę, yra prisidedama prie saulės fotovoltinių jėgainių įrengimo, 

žaliųjų teritorijų didinimo ir puoselėjimo.  

2024 m. tęsiama Savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 m. programa: sistemingas 

savivaldybės gamtinės aplinkos ir jos komponentų (paviršinio vandens ir oro) būklės stebėjimas, 

antropogeninio poveikio aplinkai vertinimas ir prognozės. 

Siekiant užtikrinti saugumą Širvintų mieste, įdiegta išmanioji vaizdo stebėjimo sistema, 

įrengtos vaizdo stebėjimo kameros Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose. Širvintų rajone 

įrengtos 37 vaizdo stebėjimo kameros. 2024 m. viešiesiems renginiams rengti išduota 16 leidimų. 

Širvintų rajone veikia 8 saugios kaimynystės grupės bendruomenės saugumo idėjoms 

propaguoti, savisaugos ir turto apsaugos įgūdžiams diegti, saugioms gyvenimo sąlygoms sudaryti, 

visuomenės aktyvumui bei pilietiškumui skatinti.  

Viešosios tvarkos užtikrinimui ir prevencinės veiklos vykdymui į pagalbą buvo pasitelkti 

aktyvūs ir visuomeniški žmonės. Policijos pareigūnai vykdė įvairias prevencines priemones siekdami 

prisidėti prie vairuotojų sąmoningumo didinimo ir eismo dalyvių, ypač jaunų, saugumo keliuose, 

viešosios tvarkos, Širvintų mieste ir rajone, užtikrinimo. 2024 m. policijos rėmėjai kartu su 

bendruomenės pareigūnėmis vykdė gyventojų teisinį švietimą, dalyvavo vaikų vasaros stovyklose, 

kuriose kalbėjo apie saugų eismą, saugų buvimą prie vandens telkinių, teisinę atsakomybę, patyčias. 

Susitikimų metu kaimo bendruomenėse ir Širvintų prekybos centrų prieigose žmonėms buvo teikiama 

informacija, kaip apsisaugoti ir apsaugoti savo artimuosius. Saugaus eismo prevencija organizuota 
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prie rajonų mokyklų „Saugiai į mokyklą, saugiai į namus“, „Užsisek saugos diržą“. Širvintų krašto 

bažnyčiose kalbėtasi su tikinčiųjų bendruomene apie saugųjį eismą („Keliaujančiųjų ir vairuotojų 

diena“, „Diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti“). Išdalinta 1 000 vnt. atšvaitų ir 100 vnt. 

ryškiaspalvių, šviesą atspindinčių liemenių, viešinta informacija visuomenei apie prevencinę veiklą 

Širvintų rajono policijos komisariato „Facebook“ paskyroje, „Messenger“ grupėje „Seniūnai ir 

kaimiškos vietovės“, vietinėje spaudoje, o vyresnio amžiaus asmenims, kurie nesinaudoja internetu, 

išplatinti informaciniai pranešimai kaimiškų vietovių parduotuvėse, seniūnijose. 

Savivaldybės ugdymo įstaigose aktyviai vykdytas teisinis švietimas: saugus eismas 

pirmokams, saugesnis internetas, patyčių prevencija, nepilnamečių teisinė atsakomybė (kalbėta apie 

alkoholio, rūkymo ir psichoaktyvių medžiagų žalą jaunam organizmui, muštynes, nederamą 

moksleivių elgesį mokytojų atžvilgiu). 2024 m. suorganizuotos 38 paskaitos, kuriose dalyvavo 1 067 

mokiniai. 

2024 m. įgyvendintas projektas „Saugus Širvintų rajonas – saugi gyvenamoji aplinka“, kurio 

metu įsigytas inventorius šventėms (palapinė, stalas, kėdės, stovas, stendas). Taip pat policijos 

rėmėjams ir jauniesiems policijos rėmėjams nupirktos aprangos, su kuriomis jie dalyvavo įvairiuose 

renginiuose, prevencinėse priemonėse, vaikų stovyklose.  

Siekiant šalinti susidarančias sąlygas daryti nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus, 

Širvintų rajono policijos komisariatas (toliau – Širvintų r. PK) sudarė aptarnaujamos teritorijos 

Situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimo planą. Plane nurodytose vietose buvo vykdyta 

bendroji prevencija, viešas ir neviešas patruliavimas teisės pažeidimams užkardyti. 2024 m. 

užregistruotos 174 nusikalstamos veikos ir surašyti 1 958 administraciniai nusižengimų protokolai. 

Savivaldybė kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir Širvintų rajono 

savivaldybės priešgaisrine tarnyba vykdė visuomenės ir jos turto apsaugą nuo gaisrų, teikė pirminę 

pagalbą avarijų, katastrofų ir kitų ekstramalių situacijų atvejais. 

2024 m. Priešgaisrinės tarnybos darbuotojai 206 kartus vyko į gaisrus, gelbėjimo ir kitus 

darbus, užsiėmimus. Gaisruose žuvo 3 asmenys, 1 žmogus patyrė stiprius sužalojimus. Pagrindinės 

įvykusių gaisrų priežastys: pašalinis ugnies šaltinis, elektros įrenginių ir instaliacijos gedimai, 

krosnių, židinių, dūmtraukių gedimai ir eksploatavimo reikalavimų pažeidimai, neatsargus elgesys su 

ugnimi, techniškai netvarkinga elektros įranga, neįrengti autonominiai dūmų detektoriai, gaisro 

aptikimo signalizavimo sistemos ir kiti faktoriai. 

Siekiant mažinti gaisrų skaičių, buvo suorganizuotos 22 akcijos, kurių metu aplankyti 369 

gyvenamieji būstai, įrengta 150 dūmų detektorių. 

Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesiai savanoriai teikė pagalbą gesinant didelės 

apimties gaisrus ir avarijų likvidavimo darbuose, vykdė gaisrų prevenciją. Savivaldybės ugniagesiai 
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gelbėtojai kartu su savanoriais ugniagesiais budėjo šventėse, dalyvavo edukacijose, kuriose 

gyventojams pristatė ugniagesio gelbėtojo profesiją, gaisrų gesinimo įrangą ir techniką, konsultavo 

gaisrinės saugos klausimais. 

Stiprinant saugaus elgesio įgūdžius, suorganizuota 16 susitikimų su moksleiviais (dalyvavo 

1 130 moksleivių), kurių metu jie buvo mokomi, kaip saugiai elgtis prie vandens ir vandenyje, kaip 

elgtis su ugnimi, kaip saugiai susikurti laužą, taip pat supažindinti su pirotechnikos priemonių 

naudojimo pavojais.  
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ŽEMĖS ŪKIS 

2024 m. pabaigoje Širvintų rajone buvo 1 577 registruoti ūkininkų ūkiai. 1 887 žemės ūkio 

subjektai deklaravo žemės ūkio naudmenas ir pasėlius. Bendras deklaruotas plotas – 34 762 hektarai. 

 

 

 

 

Ilgus metus Paširvinčio kapinėse buvo problemų dėl aukšto gruntinio vandens. Dėl to kurį 

laiką buvo atsisakyta formuoti kapavietes didelėje kapinių teritorijoje. 2024 m. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis buvo atlikti Paširvinčio kapinių dalies teritorijos nusausinimo darbai. Dideliame gylyje 

įrengtas drenažas, nusausintas laidoti skirtas plotas.  

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės remiamos ir skatinamos veiklos tvarkos aprašu, 

Širvintų rajono savivaldybėje yra skatinamos šios veiklos ūkininkams – draudimo įmokų, privalomų 

2024 m.
3,3 tūkst. eurų skirta palaikyti Širvintų rajono savivaldybės
melioruotos žemės ir melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos
centrinę duomenų bazę, koreguoti duomenis, surinkti operatyvinę
mėnesinę informaciją apie atliktus darbus, atnaujinti žemės kadastro
vietovių ir savivaldybės teritorijos melioracinės būklės ir apleistų žemių
žemėlapius.

70,9 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių gedimų remontui ir priežiūrai. Remonto ir
priežiūros darbai atlikti Akmenių, Bartkuškio, Juodiškių Motiejūnų,
Šešuolėlių kadastrinėse vietovėse. Pasiekti rodikliai: suremontuota 6,43
km melioracijos griovių, 7 vnt. pralaidų, 92 vnt. kitų statinių, atlikta
Dūdiškių k. tilto Nr. 18 per Kertušos upę ir 12,65 km melioracijos
statinių priežiūros darbų.

3,0 tūkst. eurų skirta valstybei nuosavybės teise priklausančių
hidrotechnikos statinių priežiūrai.

34,5 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių avarinių gedimų remontui.

5,0 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
Širvintų rajono melioracijos statinių remonto darbų projektams parengti.

2,0 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos ir hidrotechnikos statinių bei tiltų nuolatinės techninės
priežiūros paslaugoms.

1,7 tūkst. eurų panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių
melioracijos statinių remonto darbų techninei priežiūrai atlikti.

3,6 tūkst. eurų panaudota tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklių
atnaujinimui.

Širvintų rajone atlikti melioracijos statinių, finansuojamų 
valstybės biudžeto lėšomis, priežiūros ir remonto darbai:
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mokymų ir traktorinių purkštuvų dėl techninės apžiūros patirtų išlaidų kompensavimas. 2024 m. 

šiomis priemonėmis ūkininkai nepasinaudojo. 

Kasmet Širvintų rajone yra skelbiamas konkursas „Širvintų rajono metų ūkis“, kurio tikslas 

– skatinti ūkininkus pažangiau ūkininkauti, siekti efektyvios gamybos ir ekologinės pusiausvyros, 

geriau tvarkyti savo ūkį, nustatyti geriausius rajono ūkininkus. Kiekvienas ūkis pasižymi savitumu, 

yra išskirtinis, kai kurie žemdirbiai vykdo ir švietėjiškas edukacines programas. Ūkininkai domisi 

pažangiomis technologijomis, stengiasi tobulinti žinias, atnaujinti savo turimą techninę bazę, o akį 

traukia jų išpuoselėtos, gražiai tvarkomos gyvenamosios sodybos. 
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UAB „Širvintų vandenys“ vykdė viešąją geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir 

paviršinių nuotekų tvarkymo veiklą rajone. Vandens gerinimo įrenginiai eksploatuojami 25 

vandenvietėse ir vartotojams tiekiamas geriamojo vandens kokybei keliamus reikalavimus 

atitinkantis vanduo. 2024 m. pabaigoje vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis 

Savivaldybės teritorijoje naudojosi 5 046 vartotojai (būstai) ir 200 abonentų (įmonių). Per metus 

Bendrovės pajėgumai leidžia išgauti ir tiekti 13 143,64 tūkst. m3 geriamojo vandens, o vartotojams ir 

abonentams patiekiama 338,00 tūkst. m3. 

Bendrovė aptarnauja 8 atskiras nuotekų valymo sistemas. Širvintų miesto nuotekų valymo 

įrenginiuose išvalyta 446,5 tūkst. m3 arba 88,6 proc. visuose valymo įrenginiuose priimtų nuotekų. 

Širvintų aglomeracijoje (Širvintų m., Širvintų k., Kabaldos k.) prie centralizuotų nuotekų sistemų 

prijungtų vartotojų skaičius sudarė 99,5 proc. visų aglomeracijos vartotojų. 

UAB „Širvintų šiluma“ eksploatuoja 4 katilines, kurios Širvintų miesto vartotojams 

užtikrino energijos ir karšto vandens tiekimą, o Širvintų kaimo, Čiobiškio ir Gelvonų gyvenviečių 

vartotojams užtikrino šilumos tiekimą šildymo sezono metu. 2024 m. UAB „Širvintų šiluma“ 

pagamino 27,7 tūkst. MWh šilumos energijos, kuri centralizuotai tiekiama 95 gyvenamiesiems 

namams. Šilumai gaminti katilinėse naudojamas tik biokuras.  

Savivaldybės teritorijoje Bendrovė eksploatuoja esančius apšvietimo tinklus: 1 800 

šviestuvų, 90 apskaitos įrenginių ir 90 valdymo skydų. 2024 m. suremontuoti 23 apšvietimo 

šviestuvai, 7 valdymo skydai, sumontuota 80 m. kabelinių linijų, pakeisti 126 seni (natrio ir 

gyvsidabrio tipo) šviestuvai. Širvintų rajone sumontuoti 8 AVS skydai siekiant optimizuoti gatvių 

apšvietimo laiką, ESO pateiktos paraiškos dėl 8 objektų likvidavimo, atsisakant perteklinės galios 

mokesčio. 

Bendrovė administravo 148 daugiabučius namus, vykdė Širvintų miesto ir Paširvinčio 

kapinių administravimą ir priežiūrą, komunalinių ir joms prilygintų atliekų surinkimą iš gyventojų ir 

įmonių (2024 m. aptarnauta 5 997 fiziniai ir juridiniai asmenys), teikė Širvintų miesto žaliųjų plotų 

priežiūros ir teritorijų želdinimo paslaugas. Savivaldybei įgyvendinant Daugiabučių namų energinio 

efektyvumo didinimo programą, Bendrovė paskirta administratoriumi. 

UAB Širvintų autobusų parkas užtikrino keleivių vežimą autobusais vietinio reguliaraus 

susisiekimo kelių transporto maršrutais ir užsakomaisiais reisais. Bendrovė patvirtinusi 21 vietinio 

susisiekimo maršrutą, kuriais 2024 m. pervežta 144,1 tūkst. keleivių. 

KOMUNALINĖS IR KITOS PASLAUGOS 
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UAB Širvintų knygynas vykdo mažmeninę prekybą knygomis, kanceliarinėmis prekėmis, 

atvirukais, suvenyrais, stalo žaidimais, tapybos gaminiais. Bendrovė yra vienintelė įstaiga rajone, kuri 

prekiauja priešmokyklinio, ankstyvojo mokyklinio ir mokyklinio ugdymo priemonėmis. 

UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“ teikia apgyvendinimo ir maitinimo paslaugas, 

vykdo nekilnojamojo turto operacijas, organizuoja menines, pramogines ir poilsio veiklas. Bendrovės 

veikla orientuota į bendruomenės užimtumą, kokybišką laisvalaikio praleidimą ypač vasaros metu. 

2024 m. buvo aptarnauti išvykstamieji renginiai, asmeninės šventės, dalyvauta miesto šventės 

mugėje. 
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